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І. Вступ 
 

Відповідно до Конституції України, частини другої статті 11 Закону 

України «Про столицю України - місто-герой Київ», статті 39 Закону України 

«Про місцеві державні адміністрації», статті 5 Закону України «Про доступ до 

публічної інформації», статті 45 Закону України «Про державну службу», на 

виконання рішення Київської міської ради від 09.02.2017 № 832/1836 «Про 

громадський звіт щодо роботи районних державних адміністрацій», 

розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

державної адміністрації) від 20.09.2017 № 1169 «Про затвердження Порядку 

проведення громадського звіту про роботу районних в місті Києві державних 

адміністрацій», з метою належного інформування громадськості про результати 

здійснення наданих повноважень, реалізацію Програми економічного і 

соціального розвитку м. Києва на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням 

Київської міської ради від 24.12.2020 № 23/23, та на виконання рішення Київської 

міської ради від 24.12.2020 № 24/24 «Про бюджет міста Києва на 2021 рік», 

Дарницькою районною в місті Києві державною адміністрацією                          

(далі – райдержадміністрація) підготовлено звіт про проведену роботу за перше 

півріччя 2021 року.  

Діяльність райдержадміністрації у звітному періоді була спрямована на 

забезпечення збалансованого економічного і соціального розвитку району, 

підвищення рівня фінансово-бюджетної дисципліни, поліпшення соціального 

захисту населення, дотримання ефективного використання наявних фінансових, 

трудових і природних ресурсів.  

Структурою райдержадміністрації на 2021 рік передбачено 396 штатних 

одиниць, апарат та 9 структурних підрозділів зі статусом юридичної особи 

публічного права. Фактично працюючих – 377 осіб. 

Упродовж звітного періоду у райдержадміністрації призначено                       

20 працівників та звільнено 21 працівника. За різними навчальними програмами 

пройшли підвищення кваліфікації 50 працівників. 

З метою більш якісного проведення публічних закупівель, недопущення 

можливих порушень та запобігання ризиків корупції райдержадміністрацією 

постійно здійснювався контроль за вчасним оприлюдненням договорів, актів 

виконаних робіт та звітів на вебпорталі «Київаудит» (kyivaudit.gov.ua) і на 

Єдиному вебпорталі публічних коштів «Е-дата» (e-data.gov.ua). 

Разом з тим, проводилася оцінка діяльності щодо ефективності 

функціонування системи внутрішнього контролю, ступеня виконання і 

досягнення цілей, визначених у стратегічних та річних планах, ефективності 

планування і виконання бюджетних програм та результатів їх виконання, якості 

надання адміністративних послуг та виконання контрольно-наглядових функцій, 

завдань, визначених актами законодавства, та ризиків, які негативно впливають на 

виконання функцій і завдань райдержадміністрації. 

Діяльність райдержадміністрації була розгалужена та зосереджена на 

вирішенні питань у різних сферах життєдіяльності. 
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Основні зусилля спрямовувалися на наповнення бюджету, соціальний захист 

населення, збереження мережі та розвиток охорони здоров’я, освіти, культури, 

житлово-комунального, торговельного та побутового обслуговування місцевих 

мешканців, утримання в належному санітарно-технічному стані території району 

та її благоустрою. 

Постійно в полі зору райдержадміністрації перебували питання 

підприємництва, екологічної безпеки, запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій, організації змістовного дозвілля населення тощо.  

Завдяки тісній взаємодії райдержадміністрації, правоохоронних органів та 

громадських формувань постійно проводилися практичні заходи, спрямовані на 

забезпечення суспільного спокою, законності та правопорядку. 

Упродовж першого півріччя 2021 року проведено 2 апаратні наради 

райдержадміністрації, за результатами яких напрацьовано 10 протокольних 

доручень. 

Протягом першого півріччя 2021 року у райдержадміністрації зареєстровано 

536 розпоряджень та 435 наказів апарату. 

Найбільше розпоряджень було підготовлено з питань: 

- сім’ї, дітей та молоді – 209; 

- соціального захисту населення – 79; 

- кадрової роботи – 70; 

- обліку та розподілу житлової площі – 67; 

- комунального майна – 57; 

- організаційної роботи і культури – 19; 

- містобудування та архітектури – 12; 

- фінансової роботи – 9. 

 Здійснено моніторинг утворення та оновлення складу консультативних, 

дорадчих та інших  допоміжних  органів  при райдержадміністрації. 

Станом на 30.06.2021 при райдержадміністрації утворено та діють 74 комісії, 

робочі групи та інші допоміжні органи. 

За перше півріччя 2021 року райдержадміністрацією опрацьовано 6 370 

одиниць вхідної кореспонденції (зокрема 285 запитів на публічну інформацію та 

70 запитів від представників засобів масової інформації) та 4 501 одиниця 

вихідної кореспонденції. 
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ІІ. Загальна соціально-економічна характеристика 

Дарницького району міста Києва 

Дарницький район розташований на лівому березі Дніпра і на сьогодні є 

одним із найбільших у місті Києві за кількістю населення та площею території 

(16% від загальної площі міста Києва). Загальна площа району становить близько     

13 363 га, площа водного басейну – 556,1 га, зелених насаджень – 1 303,6 га.  
За статистичними даними чисельність зареєстрованого населення 

Дарницького району за перше півріччя 2021 року, порівняно з даними на кінець 

2020 року, зменшилась на 0,3 тис. осіб та станом на 01.06.2021 становить          

348,1 тис. осіб. Зменшення чисельності населення відбулось за рахунок 

природного та міграційного скорочення. 
        Життєдіяльність Дарницького району забезпечує: 

 

Промисловість 

Промисловий комплекс району представлений 115 підприємствами, що 

розподілені за видами економічної діяльності на 12 сфер. За  статистичними 

даними за січень-травень 2021 року обсяги реалізованої продукції по 

Дарницькому району склали 4 493,3 млн грн, що на 1264,9 млн грн більше ніж у 

відповідному періоді 2020 року. Питома вага обсягів реалізованої  промислової 

продукції Дарницького району в загальноміських обсягах реалізації складає         

3,4 %. У структурі промисловості району найбільшу питому вагу за обсягами 

реалізації продукції займають підприємства з виробництва фармацевтичних 

продуктів і препаратів, машинобудування, металургійного виробництва, 

виробництва готових металевих виробів та іншої неметалевої продукції. 

  

Житловий фонд 

Станом на 30.06.2021 житловий фонд Дарницького району налічує 1025 

житлових будинків. 

Виходячи зі структури житлового фонду можна зробити висновок про 

збільшення конкуренції на ринку житлово-комунальних послуг, з’являються нові 

житлово-експлуатаційні підприємства, зростає кількість об’єднань співвласників 

багатоквартирних будинків (далі - ОСББ), що в свою чергу має покращити рівень 

обслуговування житла. 

Структура житлового фонду станом на 30.06.2021 виглядає таким чином: 

- 541 житловий будинок комунальної форми власності; 

- 239 ОСББ; 

- 139 житлових будинків, побудованих за кошти інвесторів; 

- 57 житлово-будівельних кооперативів; 

- 41 відомчий гуртожиток; 

- 37 відомчих житлових будинків. 
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Торгівля 

Для забезпечення мешканців Дарницького району товарами широкого 

вжитку та платними послугами в районі функціонує широка мережа підприємств   

побутового призначення у загальній кількості 2 146 об’єктів, що включає:  

- 730 закладів непродовольчої мережі; 

- 644 підприємства побуту; 

- 408 закладів продовольчої мережі;      

- 332 заклади ресторанного господарства; 

- 25 об’єктів роздрібної торгівлі із продажу хліба соціальних сортів; 

- 7 підприємств ринкової мережі. 

За перше півріччя 2021 року у Дарницькому районі відкрито 39 нових 

підприємств соціальної інфраструктури, загальною площею 7 911 кв. м, а саме: 

- 19 продовольчих магазинів загальною площею – 4 566,0 кв. м; 

- 10 підприємств побуту площею – 345,0 кв. м; 

- 6 закладів ресторанного господарства загальною площею – 1 545,0 кв. м; 

- 4 непродовольчих магазинів загальною площею – 1 455,0 кв. м. 

 

Освіта 

У Дарницькому районі функціонує 108 закладів освіти, з них: 

- 60 закладів дошкільної освіти усіх типів і форм власності;  

- 42 заклади загальної середньої освіти; 

- 6 позашкільних навчальних закладів.  

 

Культура 

 У Дарницькому районі мережа закладів культури налічує 19 установ, серед 

яких: 13 бібліотек, об’єднаних у Централізовану бібліотечну систему відділу 

культури райдержадміністрації, з яких 3 - для дітей; 4 початкові спеціалізовані 

навчальні заклади - дитяча школа мистецтв № 4, дитяча школа мистецтв № 9, 

дитяча музична школа № 21, дитяча художня школа № 11; 2 заклади клубного 

формування - Палац культури «Дарниця» та Культурно-мистецький центр. На 

території району також розташовані: регіональний ландшафтний парк 

«Партизанська слава» (далі – РЛП «Партизанська слава»), Палац культури і 

техніки «Дніпро», комунальне підприємство «Дитячий спеціалізований кінотеатр 

«Промінь», державне комунальне  підприємство «Дитячий спеціалізований 

кінотеатр «Факел» та комерційні кінотеатри «Miromax» (ТРЦ «Аладдін»), 

«WIZORIA» (ТРЦ «New Way») та «Планета Кіно» (ТРЦ «River Mall»). 

 

Охорона здоров’я 

         Систему закладів охорони здоров’я станом на 30.06.2021 складають:  

- 11 амбулаторій загальної практики сімейної медицини; 

- 4 центри первинної медико-санітарної допомоги;  

- 3 консультативно-діагностичні центри (2 – для дорослих, 1 – для дітей);  



7 

- 3 лікарні (Київська міська клінічна лікарня № 1, Вузлова лікарня № 1 

станції «Дарниця», Київська міська туберкульозна лікарня № 1 з диспансерним 

відділенням);  

- 1 стоматологічна поліклініка;  

- 1 Київський медичний консультативний дитячий центр;  

- 1 спеціалізована медико-санітарна частина № 10;  

- 1 комунальне некомерційне підприємство «Київський міський медичний 

центр «Академія здоров’я людини». 

 

Податки 

         За останніми даними в Дарницькому районі зареєстровано 62 818 платників 

податків, із них: 

- фізичних осіб – 34 993; 

- юридичних осіб – 27 825. 
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ІІІ. Основні напрями діяльності райдержадміністрації 

1. Виконання Програми соціально-економічного розвитку міста 

Києва в частині використання коштів, головним 

розпорядником яких визначена райдержадміністрація в 

бюджеті міста Києва 

        У загальному фонді бюджету міста Києва на 2021 рік для 

райдержадміністрації були заплановані видатки на утримання бюджетних, 

комунальних підприємств, установ та організацій, переданих до сфери 

управління, та на виконання соціальних заходів в сумі 2 901 108,4 тис. грн. Це 

дало можливість на кращому рівні забезпечити стабільне функціонування 

соціальної і гуманітарної сфер, покращення добробуту мешканців та проведення 

благоустрою території Дарницького району. 

Обсяг використаних видатків за перше півріччя 2021 року складає                    

1 286 015,0 тис. грн, або 44,3%. У порівнянні з першим півріччям 2020 року 

використано коштів на 29,0% більше, що в абсолютній сумі більше на           

289 344,8 тис. грн. 

 

Структура видатків в розрізі галузей за перше півріччя 2020 року та  

за перше півріччя 2021 року 

 

         
 

Між бюджетними галузями видатки були розподілені таким чином: 

- на державне управління – 59 845,3 тис. грн, або 94,1% річного плану 

звітного періоду, що на 3 681,0 тис. грн більше видатків першого півріччя 2020 

року;  

- на освіту – 1 166 704,4 тис. грн, або 81,3 % річного плану звітного періоду, 

що на 275 321,5 тис. грн більше видатків першого півріччя 2020 року;  
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- на житлово-комунальне господарство – 27 279,9 тис. грн, або 75,6% річного 

плану звітного періоду, що на 9 919,7 тис. грн більше видатків першого півріччя 

2020 року;  

- на соціальний захист та соціальне забезпечення – 13 464,8 тис. грн, або    

87,0% річного плану звітного періоду, що на 5 338,0 тис. грн менше видатків    

першого півріччя 2020 року;  

- на культуру і мистецтво – 15 768,0 тис. грн, або 86,8% річного плану 

звітного періоду, що на 4 616,0 тис. грн більше видатків першого півріччя          

2020 року;  

- на фізичну культуру і спорт – 2 952,6 тис. грн, або 86,8% річного плану 

звітного періоду, що на 1 144,6 тис. грн більше видатків першого півріччя 2020 

року. 

Частка видатків на оплату праці з нарахуваннями є найбільшою серед усіх 

видатків. У першому півріччі 2021 року на проведення цих видатків було 

спрямовано 1  117 495,2 тис. грн. Заборгованість по заробітній платі працівникам 

бюджетних установ відсутня. Виплата заробітної плати здійснювалась своєчасно. 

На оплату за спожиті енергоносії було спрямовано 66 257,4 тис. грн. Оплата 

здійснювалась згідно з актами, наданими компаніями - постачальниками 

комунальних послуг.  

На оплату харчування дітей спрямовано 26 008,0 тис. грн. По галузі «Освіта» 

було забезпечено безкоштовне та пільгове харчування в загальноосвітніх 

навчальних закладах учнів 1-4 класів, дітей з малозабезпечених, багатодітних 

родин та дітей учасників антитерористичної операції/операції об’єднаних сил 

(далі – АТО/ООС).  

На виконання міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 

2019-2021 роки видатки у першому півріччі 2021 року склали 1 279,5 тис. грн. 

Використання коштів проводилось таким чином: 

- 1 795,6 тис. грн направлено на виплату матеріальної допомоги 

малозабезпеченим мешканцям району; 

-  483,9 тис. грн направлено на виплату заробітної плати психологам, які 

надають психологічну допомогу учасникам АТО/ООС. 

Видатки на виконання міської цільової програми «Соціальне партнерство» на 

2019-2021 роки у першому півріччі 2021 року склали 418,2 тис. грн та були 

використані на фінансову підтримку громадських організацій, діяльність яких має 

соціальну спрямованість. 

На придбання обладнання для дитячих будинків сімейного типу в межах 

міської цільової програми «Діти. Сім’я. Столиця на 2019-2021 роки» спрямовано 

64,6 тис. грн. 

Загалом, на фінансування захищених статей видатків виділено                         

1 212 080,7 тис. грн, або 94,3% від загальної суми проведених видатків загального 

фонду, 5,7% направлено на інші видатки, до яких віднесено: утримання 

бюджетних установ району (46 654,4  тис. грн) та проведення благоустрою в 

районі (27 279,9 тис. грн). 



10 

Зі спеціального фонду бюджету міста Києва Дарницьким районом у                  

першому півріччі 2021 року використано на видатки 64 449,1 тис. грн, або 12,9 % 

до річного плану. 

Видатки спеціального фонду бюджету міста Києва для Дарницького району 

на 2021 рік передбачені в сумі 500 343,5 тис.  грн. 

По структурі видатків кошти розподілені: 

- на капітальний ремонт 313 775,7 тис. грн; 

- на капітальне будівництво 146 592,7  тис. грн; 

- на придбання обладнання для бюджетних установ та закладів району            

29 975,1 тис. грн; 

- на проведення благоустрою району за рахунок цільового фонду                    

10 000,0 тис. грн. 

 

Використання коштів спеціального фонду  

бюджету міста Києва у першому півріччі 2020 року та  

у першому півріччі 2021 року 

 

 
 

Згідно з адресним переліком проводились роботи по капітальному ремонту 

на об’єктах освіти, культури, соціального захисту та житлового господарства 

району. 

Кошти на проведення капітального ремонту було використано таким чином: 

По галузі «Житлово-комунальне господарство» виконано капітальний 

ремонт, у тому числі на умовах співфінансування: вхідних груп, сходових клітин, 

покрівель, фасадів, асфальтного покриття прибудинкових та 

внутрішньоквартальних проїздів, заміну ліфтів на загальну суму 25 897,0 тис. грн. 
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Капітальний ремонт вхідних груп житлових будинків 

 за адресами: вул. Драгоманова, 40, 40-а, 40-б 

 

                                                           до ремонту                                                     
 

         
 

після ремонту 
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Заміна ліфтів у житловому будинку за адресою: вул. Ревуцького, 11-а 

 

до ремонту                                                 після ремонту 

 

    
 

Капітальний ремонт асфальтового покриття прибудинкових 

територій та внутрішньоквартальних проїздів за адресами: 

 

вул. Анни Ахматової, 5, 7/15 

 

     до ремонту                                                 після ремонту 
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вул. Драгоманова, 17 

 

до ремонту                                                    після ремонту 

 

      
 

просп. Петра Григоренка, 38 
 

до ремонту                                                    після ремонту 

 

      
 

вул. Тростянецька, 6-д 

 

до ремонту                                                    після ремонту 
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По галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення» протягом звітного 

періоду проведено капітальний ремонт приміщення Центру сім’ї Дарницького 

району міста Києва за адресою: пров. Ігоря Качуровського, 1 на загальну суму                      

846,4 тис. грн. Крім того, проведено капітальний ремонт приміщення Центру 

соціально-психологічної реабілітації дітей та молоді з функціональними 

обмеженнями Дарницького району на загальну суму 1383,7 тис. грн. Роботи 

продовжуються. 
 

до ремонту 

 

      
 

після ремонту 
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По галузі «Освіта» виконано капітальний ремонт: покрівлі, приміщень, 

фасадів, огорожі, спортивного залу та допоміжних приміщень, місць загального 

користування, асфальтового покриття, ігрових майданчиків та облаштування 

тіньових навісів, роботи з заміни вікон, посилення фундаменту, облаштування 

пандусів на загальну суму 12 300,3 тис. грн. 

За рахунок коштів бюджету розвитку проведені роботи: 

- з реконструкції амбулаторії лікарів сімейної медицини з прибудовою центру 

первинної медико-санітарної допомоги за адресою: вул. Бориса Гмирі, 8 на суму 

9 630,2 тис. грн; 

- з реконструкції приміщень захисної споруди № 101404 (модернізація по 

відведенню підземних вод) за адресою: вул. Бориспільська, 30-а на суму              

2 955,6 тис. грн; 

- з реконструкції стадіону та спортивних майданчиків загальноосвітніх 

навчальних закладів № 62 і № 111 на суму 2 228,5 тис. грн. 

Для приведення благоустрою району за рахунок коштів цільового фонду 

придбано паливо-мастильні матеріали, запчастини до техніки, інвентар для 

озеленення на загальну суму 2 123,5 тис. грн.   

Крім того, за рахунок взаємодії виконавчого органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації) з громадськістю міста, спрямованої на 

залучення активних мешканців до участі у бюджетному процесі на території 

Дарницького району у 2021 році  реалізуються 37 громадських проєктів на 

загальну суму 17 809,0 тис. грн.  

По галузі «Освіта» реалізується 19 громадських проєктів на загальну суму                          

11 798,1 тис. грн, із яких у першому півріччі 2021 року освоєно  4 177,0 тис. грн 

по 14 проєктах.  

По галузі «Житлово-комунальне господарство» реалізується 17 громадських 

проєктів, загальна сума видатків по яких складає 5 006,3 тис. грн. Протягом  

звітного періоду освоєно 881,0 тис. грн по 4 проєктах. 

Один спільний громадський проєкт по галузям «Освіта», «Культура і 

мистецтво» та «Житлово-комунальне господарство» на суму 1 004,6 тис. грн. 

Протягом першого півріччя 2021 року проводились підготовчі роботи для 

реалізації цього проєкта. 
 

Громадські проєкти за адресами: 
 

на Харківському шосе, 51-б, 53-а 

 

   
 



16 

вул. Чубинського, 4-а 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

2. Стан контролю за благоустроєм, контролю та протидії 

розміщенню несанкціонованих місць стихійної торгівлі та 

самовільному встановленню тимчасових споруд. Реалізація 

державних та міських екологічних програм із збереження 

навколишнього природного середовища 

Райдержадміністрацією постійно проводиться робота з організації 

благоустрою території району. Разом з тим, до участі у заходах залучаються 

громадські організації, представники бізнесу та громадяни, які небайдужі до 

належного санітарного стану довкілля. 

Для швидкого реагування з приводу порушень благоустрою на території 

Дарницького району (сміття, несанкціоновані зливи нечистот у відкриті водойми, 

стихійна торгівля) створено оперативну робочу групу по здійсненню перевірок 

місць розміщення несанкціонованої сезонної і стихійної торгівлі та швидкого 

адміністративного реагування на виявлення порушення, в яку входять керівники 

структурних підрозділів райдержадміністрації та Дарницького управління поліції  

Головного управління  Національної поліції у м. Києві (далі - Дарницьке 

управління поліції ГУ НП у м. Києві). 

Враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 

«Про запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», райдержадміністрацією 

було перенесено весняні заходи з благоустрою, озелененню та поліпшенню 

санітарного стану Дарницького району міста Києва до окремого доручення. 

Протягом першого півріччя 2021 року виявлено ряд порушень визначених 

рішенням Київської міської ради від 25.12.2008 № 1051/1051 «Про Правила 

благоустрою міста Києва», за якими були вручені 1 646 приписів та складено                               

247 адміністративних протоколів за статтею 152 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення (порушення державних стандартів, норм і 

правил у сфері благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій 

населених пунктів).  

Демонтовано 103 тимчасові споруди, які були розміщені без дозвільних 

документів та знаходились біля багатоповерхових житлових будинків, виходів зі 

станцій метрополітену та на зелених зонах, тим самим завдавали незручності 

мешканцям  району. У цьому напрямку робота триває. 

Упродовж звітного періоду організовано і взято участь у 44 рейдах та 

складено 98 адміністративних протоколів за статтею 160 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення (торгівля з рук у невстановлених місцях). 
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З метою запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19 

створено робочу групу, до складу якої входять працівники Дарницького 

управління поліції ГУ НП в м. Києві, Головного управління Державної служби 

України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів у             

м. Києві, Департаменту міського благоустрою виконавчого органу Київської 

міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту 

промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської 

ради (Київської міської державної адміністрації), муніципальної охорони та 

райдержадміністрації. Робочою групою щоденно проводився моніторинг 

суб’єктів господарювання щодо безумовного виконання обмежувальних та 

заборонених заходів під час запроваджених карантинних обмежень. У разі 

виявлення порушення складалися протоколи за статею 44³ Кодексу України про 

адміністративні правопорушення.  

Впродовж 2020-2021 років райдержадміністрацією розроблено довідник 

екологічної карти Дарницького району. 
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У червні 2021 року райдержадміністрацією проведено засідання Комісії з 

питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій (далі - комісія 

ТЕБ та НС), на якому розглянуто питання щодо стану атмосферного повітря у 

Дарницькому районі міста Києва та заходів, які необхідно здійснити для 

зменшення забруднення атмосферного повітря. 

Між тим, на балансі Комунального підприємства по утриманню зелених 

насаджень Дарницького району м. Києва (далі – КП УЗН Дарницького району) 

утримується 1 303,64 га зелених насаджень (парки, сквери, бульвари, проспекти, 

вулиці, урочища), зокрема: зелені насадження уздовж вулиць та магістралей 

(94,23 га), квітники (1,56 га), газони (593,5 га).  

Для підтримання належного санітарного стану на балансових територіях     

КП УЗН Дарницького району встановлено 521 урну для сміття та 151 контейнер 

для збору побутових відходів, сміття з яких вивозиться постійно. Всього за перше 

півріччя 2021 року вивезено опалого листя, рослинних решток та сміття  близько                   

4 787,3 куб. м. Здійснювались всі види робіт з озеленення та догляду за 

насадженнями. Проводився комплекс відновлювальних робіт у паркових зонах та 

скверах району, здійснювалась охорона зелених насаджень від пожеж, засмічення, 

самовільного вирубування та знищення, захист рослин від хвороб. 

 

   
 

   
 

      У рамках поточного виконання «Виробничої програми КП УЗН Дарницького 

району м. Києва з озеленення та благоустрою на 2021 рік» проведено комплекс 

заходів з утримання, озеленення та ремонту об’єктів благоустрою району, а саме: 

на території парків, скверів та вулиць було висаджено 342 дерева листяних та 
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хвойних порід, 3 295 кущів, 695 117 одиниць квітів, влаштовано та 

відремонтовано 3,7 га газонів. Крім того, виконано такі роботи: 

- проведено обрізку 331 сухостійного та аварійного дерева; 

- очищено 329 дерев від омели; 

- проведено формувальну та санітарну обрізку 19 175 дерев та кущів; 

- вивезено та подрібнено 323,3 куб. м обрізаного гілля; 

- відремонтовано 24 дитячі та спортивні майданчики; 

- відремонтовано 47 урн; 

- ліквідовано 20 стихійних звалищ; 

- відремонтовано 178 садових лав; 

- очищено 165 910 кв. м берегової смуги озер; 

- вивезено та утилізовано 324,9 тонн побутового сміття; 

- встановлено 170 одиниць надовбів. 

Також проводився комплекс робіт із догляду за зеленими насадженнями та 

елементами благоустрою. 

 

       
 

Дарницький район є своєрідним, бо саме тут починається Київ зі сторони 

міжнародного аеропорту «Бориспіль» і саме звідси починають своє знайомство з 

містом його гості. Тож, КП УЗН Дарницького району м. Києва прикладає 

максимум зусиль для покращення санітарного та екологічного стану району, 

розвитку його квіткового наповнення, щоб він був яскравим, цікавим і 

неповторним. У зв’язку з цим, вздовж просп. Миколи Бажана та Дніпровської 

набережної на вертикальних металевих конструкціях висаджено більше 3 500 

одиниць ампельних квітів. 

 
  Вздовж проспекту Миколи Бажана та Дні провської набережної  на вертикальних металевих конструкці ях висаджено бі льш е 3 500 одиниць ампельних кві ті в.  
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Протягом звітного періоду КП УЗН Дарницького району взяло участь у 

міській виставці квітів «Планета диких тварин» на Співочому полі у Печерському 

ландшафтному парку, чаруючи киян та гостей столиці своїми композиціями. 

 

 
 

Крім того, проводився комплекс заходів з вирощування у тепличному 

господарстві квіткової продукції для потреб Дарницького району. 
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3. Стан житлово-комунального господарства, виконання 

державних та міських програм. Заходи, що здійснюються з 

метою належного проведення опалювального сезону 

        Пріоритетним для райдержадміністрації залишається питання належної 

експлуатації та організації обслуговування населення підприємствами житлово-

комунального господарства, технічного стану, використання та утримання 

об’єктів нерухомого майна всіх форм власності. 

         Відповідно до визначених напрямів за перше півріччя 2021 року було 

забезпечено участь у формуванні державної житлової політики та підготовці 

переліків для комплексного ремонту житлового фонду, запровадженні 

інституту управителів майном житлового комплексу, дотриманні в 

установленому порядку Державного комітету України з питань житлово-

комунального господарства від 17.05.2005  № 76 «Про затвердження Правил 

утримання жилих будинків та прибудинкових територій», залученні 

громадськості для визначення шляхів реформування житлово-комунального 

господарства.   

 

   

   
 

       

        Постійно здійснювався контроль за організацією роботи комунального 

підприємства «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду 
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Дарницького району м. Києва» (далі – КП «КК з ОЖФ»), КП УЗН Дарницького 

району та комунального підприємства «Шляхово-експлуатаційне управління по 

ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Дарницького 

району» м. Києва (далі – КП ШЕУ Дарницького району). Зазначеними 

підприємствами забезпечувалось належне утримання будинків, прибудинкових 

територій, зелених насаджень та балансових територій. 

Так, протягом звітного періоду КП «КК з ОЖФ» виконано робіт з 

утримання будинків та їх прибудинкових територій на загальну суму       

22 300,0 тис. грн, зокрема з ремонту покрівлі, фасадів, вхідних груп, цоколів, 

інженерних мереж, теплових пунктів, сходових клітин, підлоги місць 

загального користування,  об’єктів благоустрою, герметизації стиків стінових 

панелей, облаштування ігрових майданчиків, фонтанів на прибудинкових 

територіях  тощо. 
 

Поточний ремонт сходових клітин, фарбування стін та стелі  

житлових будинках 
 

                                                  після ремонту 
 

        
 

Капітальний ремонт покрівлі житлових будинків 
 

після ремонту 
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Поточний ремонт фонтанів на прибудинкових територіях 
 

після ремонту 

 

     
 

        На балансовому утриманні КП ШЕУ Дарницького району знаходяться 

об’єкти зовнішнього благоустрою: 

-  207,8 км доріг, загальна площа доріг та тротуарів 2 598,5 тис. кв. м; 

-  82,90 км закритої дощової каналізації; 

-  1 634 одиниці оглядових колодязів; 

-  2 783 одиниці зливоприймачів; 

-  2 763 пог. м колесовідбійної стрічки; 

-  4 664 пог. м напрявляючої пішохідної огорожі; 

-  20 одиниць підземних переходів. 

З метою належного утримання дорожнього покриття за перше півріччя 

2021 року КП ШЕУ Дарницького району виконано ряд заходів з відновлення 

благоустрою, а саме: 

- роботи з поточного дрібного ремонту балансових вулиць Дарницького 

району загальним обсягом 7,5 тис. кв. м; 
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-  заливка тріщин асфальтобетонного покриття машиною CRAFСO 

SuperShot обсягом 4,0 тис. пог. м; 

 

  
        - роботи з відновлення асфальтобетонного покриття після розриттів          

4,0 тис. пог. м; 
- облаштовано наземні пішохідні переходи із заниженими бортовими 

каменями та тактильною плиткою для полегшення пересування з урахуванням 

обмежених можливостей осіб з інвалідністю – 34 місця; 

- встановлено антипаркувальні стовпчики – 97 од. 

   

     
 

        Також, проводилось прибирання та миття вулиць Дарницького району 

згідно з титульними списками зимового та літнього механізованого і ручного 

прибирання, які затверджені комунальною корпорацією «Київавтодор» та 

райдержадміністрацією, а саме: 

- зимове прибирання (2 379,0 тис. кв. м); 

- літнє прибирання (1 560,6 тис. кв. м). 

Крім того, КП ШЕУ Дарницького району виконало роботи з утримання 

вулично – шляхової мережі та об’єктів зовнішнього благоустрою, а саме: 

- ремонт та прибирання підземних переходів – 20 од.; 

- очищення гідротехнічних споруд (зливоприймачі в кількості 1 897 од. та 

оглядові колодязі – 995 од.); 

- поточний ремонт оглядових колодязів – 17 од. та зливоприймачів -         

53 од. на шляхах. 
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Райдержадміністрація протягом звітного періоду продовжувала сприяти 

розвитку конкурентного середовища у сфері обслуговування та управління 

житловим фондом. 

Наразі, на території Дарницького району, крім КП «КК з ОЖФ», ОСББ, та 

житлово-будівельних кооперативів послуги з обслуговування житлового фонду 

надають такі організації, як: ТОВ «Новобудова»; КП ЕРЖФ «Житло-сервіс»;              

ТОВ УК «Житло-сервіс»; ТОВ «Ковальська-житлосервіс»;                                

ТОВ «Експлуатаційна компанія «Комфорт-майстер»; ТОВ Фірма «Компас»;   

ДП «Дарниця-1»; ТОВ «Рада»; ТОВ УК «Юкрейніан Сіті Сервіс»;                  

ТОВ «Перший український експертний центр»; ТОВ МСК «Управдом»;  

ТОВ «Форвард Київ-Сервіс 09»; ТОВ «Житлокомфорт»; ТОВ «Адоніс-сервіс»; 

ТОВ «Промінь-С»; ТОВ «Київ-Комфорт-Сервіс»; ТОВ «Сервіс-житло-

комфорт»; ТОВ «Сервіс плюс»; ТОВ «Українське спеціальне житлово-

експлуатаційне сервісне підприємство»;  ТОВ «Рада-2»; ТОВ «Аркада-

Житлосервіс»; ТОВ «Інвестбудгаличина»; ТОВ КП «Комфорт»; ТОВ 

«Повітрофлотський сервіс», ТОВ «Місто для людей Київ» та інші. 

Райдержадміністрацією спільно з Департаментом житлово-комунальної 

інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

державної адміністрації) проведено масштабну інформаційно-роз’яснювальну 

роботу щодо реалізації енергоефективних заходів у житлових будинках міста 

Києва, в яких створені ОСББ, а також у кооперативних будинках. 

Проводиться активна робота зі створення ОСББ, кількість яких зростає. 

Діють ініціативні групи зі створення ОСББ, їх представникам постійно 

надаються детальні роз’яснення щодо прав власників житлових та нежитлових 

приміщень. На офіційному вебсайті райдержадміністрації розміщена 

інформація щодо механізму створення ОСББ, алгоритму оформлення земельної 

ділянки ОСББ, програм енергозбереження та кредитування, роз’яснення 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України щодо реалізації законів України «Про особливості 

здійснення права власності у багатоквартирному будинку» та «Про житлово-

комунальні послуги». 

Протягом першого півріччя 2021 року у Дарницькому районі створено         

8 ОСББ. Процес створення ОСББ триває.  
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Разом з тим, по галузі житлово-комунального господарства залишаються 

невирішеними такі питання: 

1. капітальний ремонт застарілого житлового фонду; 

2. проведення експертного обстеження ліфтів, за результатами якого буде 

виконана їх заміна чи модернізація (станом на 30.06.2021 на обслуговуванні 

житлово-експлуатаційних підприємств Дарницького району перебуває        

3 824 ліфти, з яких 1 353 перевищили граничний строк експлуатації); 

3. потреба у відновленні асфальтного покриття прибудинкових та 

внутрішньоквартальних проїздів; 

4. потреба у заміні застарілих дитячих та спортивних майданчиків на 

сучасні; 

5. відсутність джерел та механізму відшкодування витрат на прибирання 

територій загального користування. 

 

Підготовка районного господарства до роботи в осінньо-зимовий період 

2021/2022 років здійснювалася відповідно до заходів, затверджених 

розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

державної адміністрації) від 24.06.2021 № 1449 «Про підготовку міського 

господарства до осінньо-зимового періоду 2021/2022 років» та розпорядженням 

райдержадміністрації від 17.06.2021 № 399 «Про заходи щодо підготовки 

районного господарства до роботи в осінньо-зимовий період 2021/2022 років». 

Створено оперативний районний штаб з питань підготовки районного 

господарства до роботи в осінньо-зимовий період 2021/2022 років, на 

засіданнях якого постійно заслуховуються звіти керівників комунальних 

підприємств та закладів бюджетної сфери району щодо виконання необхідних 

заходів із підготовки.  

Райдержадміністрацією здійснюється постійна співпраця з                         

КП «КК з ОЖФ», КП ШЕУ Дарницького району, КП УЗН Дарницького   

району, КП «Київміськсвітло», КП «Центр комунального сервісу»,                  

КП «Київтеплоенерго», ТОВ «Євро-Реконструкція»,                                       

ПрАТ «АК «Київводоканал», ПрАТ «ДТЕК Київські електромережі» з питань 

проходження опалювального сезону 2021/2022 років. 

КП «КК з ОЖФ» розроблено План дій реагування керівного складу 

підприємства та структурних підрозділів житлово-експлуатаційних дільниць                    

№ 201-210 на час погіршення погодних умов в осінньо-зимовий період 

2021/2022 років. Оповіщення буде здійснюватися через аварійну службу, яка 

працює при підприємстві цілодобово.      

Одним із напрямів зниження залежності від використання природного газу 

на потреби опалення житлових будинків є виконання заходів з 

енергозбереження. Враховуючи зазначене, під час засідань оперативного 

районного штабу з питань підготовки районного господарства до роботи в 

осінньо-зимовий період 2021/2022 років керівників житлово-експлуатаційних 

організацій усіх форм власності, які мають на обслуговуванні житлові будинки, 

було попереджено про їх персональну відповідальність за проведення 

необхідних ремонтних робіт та заходів з приведення житлових будинків у 
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технічний стан відповідно до вимог законодавства, необхідність дотримання 

обсягів споживання енергоносіїв, а також недотримання встановлених лімітів і 

проведення своєчасних розрахунків за спожиті енергоносії і житлово-

комунальні послуги. 

Для забезпечення ефективного використання енергетичних ресурсів, 

обслуговуючими організаціями постійно проводяться роботи з перевірки стану 

теплотехнічного обладнання, системи автоматичного регулювання, насосних 

агрегатів, водопідігрівачів, контрольно-вимірювальних приладів та 

комерційних вузлів обліку тепла, що дозволяє ефективно використовувати 

енергозберігаюче обладнання і зменшує нераціональне споживання теплової 

енергії. 

Працівниками КП «КК з ОЖФ» постійно проводиться роз’яснювальна 

робота серед мешканців щодо утеплення своїх помешкань з метою збереження 

тепла та своєчасної сплати коштів за житлово-комунальні послуги задля 

уникнення перебоїв у наданні послуг.  

Для забезпечення економного використання тепла та його збереження в 

осінньо-зимовий період 2021/2022 років у житлових будинках силами житлово-

експлуатаційних підприємств району заплановано виконання таких робіт: 

- ремонт та профілактичні заходи в рамках управління житловими будинками; 

- утеплення житлових будинків: 

- скління та встановлення відсутніх вікон і дверей на сходових клітинах; 

- встановлення пружин на вхідних дверях; 

- ремонт ізоляції трубопроводів на технічних поверхах та у підвалах; 

- закриття вентиляційних отворів горищ та підвалів. 

- приведення до належного стану електрощитових житлових будинків; 

- перевірка герметизації інженерних вводів, при необхідності – відновлення; 

- відновлення опалення на сходових клітинах; 

- ремонт центральних та індивідуальних теплових пунктів; 

- промивка систем центрального опалення; 

- повірка контрольно-вимірювальних приладів (манометрів); 

- заготівля прибирального інвентарю та посипкового матеріалу. 

Технічний стан внутрішньобудинкових інженерних мереж знаходився на 

постійному контролі. Цілодобово працювала аварійна служба КП «КК з ОЖФ», 

яка складається з 4 бригад, загальна кількість працюючих - 32 людини             

(по 8 осіб у кожній бригаді), із них: 20 слюсарів-сантехніків, 8 електриків та                           

4  зварювальника. Аварійно-відновлювальні бригади з ліквідації аварійних 

ситуацій укомплектовані 4 мотопомпами та необхідним обладнанням і 

інструментом, працівники забезпечені одягом та спецвзуттям. У разі 

виникнення аварійних ситуацій у житлових будинках своєчасно вживалися 

відповідні заходи щодо їх усунення.  
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Опрацьований алгоритм інформування мешканців району про відключення 

гарячого водопостачання, опалення та про аварійні ситуації у житлових 

будинках. Оперативними черговими райдержадміністрації спільно з 

КП «Київтеплоенерго» та ТОВ «Євро-Реконструкція» щоденно проводилася 

звірка даних і надсилалася інформація на центральну диспетчерську службу    

15-57 в електронному вигляді із зазначенням конкретних планових дат 

відновлення постачання послуг. 

Слід зазначити, що останнім часом, ТОВ «Євро-Реконструкція» до 

житлових будинків подавалася гаряча вода та опалення з параметрами, які не 

відповідали санітарним нормам, що призводило до скарг мешканців, у зв’язку з 

чим райдержадміністрацією неодноразово направлені листи до ТОВ «Євро-

Реконструкція», з проханням вжити відповідних заходів щодо забезпечення 

безперебійного гарячого водопостачання та централізованого опалення. 
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4. Заходи, що вживаються для передачі вільних нежитлових 

приміщень в оренду та надходження коштів за оренду до 

бюджету 
       На виконання делегованих Київською міською радою та її виконавчим 

органом (Київською міською державною адміністрацією) повноважень у сфері 

управління комунальною власністю територіальної громади міста Києва 

райдержадміністрація у першому півріччі 2021 року здійснювала функції щодо 

реалізації державної політики у сфері управління комунальним майном, а саме: 

виступала орендодавцем щодо нерухомого майна, яке передано до сфери 

управління, у встановленому законодавством порядку. 

З метою забезпечення ефективного використання нерухомого майна 

комунальної власності територіальної громади міста Києва, створення нових 

робочих місць, підтримки соціальних проєктів та розвитку підприємництва, на 

підставі інформації, наданої балансоутримувачами, сформовано перелік майна, що 

віднесено до сфери управління та може бути передано в оренду. Цей перелік 

оприлюднено на офіційному вебпорталі Київської міської влади з розміщенням 

фотознімків та поверхових планів потенційних об’єктів оренди. 

Із 797,7 тис. кв. м площі нежитлових приміщень комунальної власності, що 

віднесені до сфери управління, в оренду передано 120,3 тис. кв. м (15,1%) об’єктів 

нерухомості, що закріплені за підпорядкованими комунальними підприємствами, а 

також установами. Із загальної площі, наданої в користування, площа, яка 

передається із орендною платою у розмірі 1 грн  на рік, становить 66,4 тис. кв. м 

(55,2%), зокрема, для бюджетних установ та організацій, що повністю утримуються 

за рахунок бюджету міста Києва, спеціалізованих  громадських та благодійних 

організацій, приватних навчальних закладів із відповідною ліцензією у сфері освіти. 

Загалом укладено 547 договорів оренди з 361 орендарем. 

Разом з цим, з метою раціонального та ефективного використання майна 

комунальної власності територіальної громади міста Києва, на виконання вимог 

Закону України «Про оренду державного та комунального майна», Порядку 

передачі в оренду державного та комунального майна, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 03.06.2020 № 483 «Деякі питання оренди 

державного та комунального майна», рішення Київської міської ради від 23.07.2020 

№ 50/9129 «Про деякі питання оренди комунального майна територіальної громади 

міста Києва» райдержадміністрацією та комунальними підприємствами, 

установами та організаціями, віднесеними до сфери її управління, за якими 

закріплено об’єкти комунальної власності територіальної громади міста Києва на 

праві господарського відання чи оперативного управління, здійснювалися 

організаційно - правові заходи щодо внесення інформації про потенційні об’єкти 

оренди до електронної торгової системи, стосовно яких потенційними орендарями 

у встановленому порядку через свій особистий кабінет будь-якого авторизованого 

електронного майданчика всіх напрямків електронної торгової системи 

«ProZorro.Продажі» центральної бази даних були подані заяви на оренду щодо 

об’єктів нерухомості. 
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Станом на 30.06.2021 забезпечені організаційно-правові заходи стосовно 

проведення 16 електронних аукціонів, за результатами проведення яких передане в 

оренду нерухоме майно комунальної власності територіальної громади міста Києва, 

що передане до сфери управління райдержадміністрації, переможцям цих 

електронних аукціонів, загальною площею 1 572,9 кв. м. 

За перше півріччя 2021 року за користування приміщеннями нараховано 

5 848,7 тис. грн  орендної плати, отримано 6 052,2 тис. грн з урахуванням 

перерахувань сум заборгованості минулих періодів, що становить 103,5 % від 

нарахованої суми коштів.  

       Для зменшення заборгованості з орендної плати райдержадміністрацією за   

перше півріччя 2021 року разом із балансоутримувачами проведено відповідну 

претензійно-позовну роботу, зокрема направлено боржникам 237 приписів-

попереджень, подано 2 позови до суду. За результатами проведених виконавчих дій 

державними виконавцями погашено заборгованість в сумі 114,9 тис. грн. 

За результатами даних комунальних підприємств, установ – 

балансоутримувачів об’єктів комунальної власності станом на 30.06.2021  загальна 

заборгованість з орендної плати із урахуванням боргів минулих років становить 

1 094,0 тис. грн, у порівнянні із показниками на початок 2021 року заборгованість 

зменшилася на 81,0 тис. грн. 
 

Зведені показники надходжень від оренди нерухомого майна 

за перше півріччя 2021 року (тис. грн) 
 

       
 

1. Відділ культури райдержадміністрації. 

2. Заклади охорони здоров’я райдержадміністрації. 

3. Управління освіти райдержадміністрації. 

4. КП «КК з ОЖФ». 
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До бюджету міста Києва за перше півріччя 2021 року суборендарями було 

перераховано кошти у сумі 7,4 тис. грн. 

 З метою захисту майнових інтересів територіальної громади міста Києва та 

недопущення втрат міських активів райдержадміністрацією забезпечено 

проведення державної реєстрації речових прав на нерухоме майно комунальної 

власності. Станом на 30.06.2021 зареєстровано право власності на 370 об’єктів 

нерухомості із 408, що становить 90,7 % від їх загальної кількості. Крім того, 

забезпечено реєстрацію права власності на 134 квартири у житлових будинках, які в 

установленому порядку передані до сфери управління райдержадміністрації та 

закріплені за КП «КК з ОЖФ» на праві господарського відання. 
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5. Забезпечення реалізації освітніх державних та міських програм 

у навчальних закладах  
 

У Дарницькому районі у першому півріччі 2021 року в мережі закладів 

освіти функціонувало 108 закладів усіх типів і форм власності, зокрема: 

- 60 закладів дошкільної освіти усіх типів і форм власності, в яких 

здобували дошкільну освіту 15 771 дитина; 

- 42 заклади загальної середньої освіти, в яких навчалися 46 175 учнів;  

- 6 позашкільних навчальних закладів, у яких займалися 9 857 вихованців. 

Освітній процес у закладах освіти району орієнтований на інноваційну 

діяльність із максимальним урахуванням особливостей його організації в 

умовах карантинних обмежень. 

Серед пріоритетних напрямів роботи закладів дошкільної освіти –

збереження та зміцнення здоров’я вихованців, організація освітнього процесу в 

дистанційному форматі.  

При цьому значна увага приділяється створенню умов для участі 

вихованців у різних видах діяльності: спілкуванні, грі, художньо-естетичній та 

інших. Так, щоб це було природньо та органічно до їхніх потреб та інтересів. 

Під час карантинних обмежень у закладах загальної середньої освіти 

Дарницького району навчання не припинялося. В усіх закладах освіти району 

було організоване дистанційне навчання. 

З метою вивчення стану організації дистанційного навчання у закладах 

загальної середньої освіти в умовах карантину у період з 15 квітня по 27 квітня 

2021 року було проведено моніторинг організації дистанційного навчання 

шляхом онлайн - відвідування уроків у 42 закладах загальної середньої освіти. 

У період з 15 квітня по 27 квітня працівниками управління було відвідано       

554 уроки, які проводилися у синхронному режимі. 

Учителі закладів загальної середньої освіти району протягом звітного 

періоду брали участь у київському проєкті «Відкритий урок» з підготовки 

телевізійних уроків. 

Навчання в школі – важка та кропітка праця, підсумок якої – отримання 

документа про освіту. У закладах загальної середньої освіти з 21.05.2021 до                      

15.06.2021 було організовано роботу 15 пунктів проведення зовнішнього 

незалежного оцінювання (далі – ЗНО). Для участі у ЗНО зареєстровано 3 615 

учасників та було залучено у якості інструкторів 708 вчителів.  

Максимальну 200-бальну оцінку отримали 23 випускники району, зокрема, 

учні ліцею «Інтелект», ліцею «Наукова зміна», гімназії № 323, Скандинавської 

гімназії, гімназії № 315, середньої загальноосвітньої школи № 329 «Логос». 

Для району така кількість є рекордною за всю історію існування ЗНО. У 

порівнянні з минулим роком кількість абітурієнтів, які ідеально здали ЗНО, 

збільшилась більше ніж у три рази. У 2020 році оцінку у 200 балів отримали 7 

учнів. 

Підсумком навчання в школі є отримання документів про освіту. У 2021 

році свідоцтва про базову загальну середню освіту одержали 3 628 учнів, із них 
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– 295 з відзнакою. Атестати про повну загальну середню освіту отримали 2 734 

випускники, з них - 138 нагороджені золотими медалями «За високі досягнення 

у навчанні» та 67 - срібними медалями «За досягнення у навчанні». 
 

      
    

У 2021-2022 навчальному році вперше прийдуть і сядуть за парти шкіл 

району 4 579 маленьких громадян України. 

З метою створення належних умов для проведення освітнього процесу, 

забезпечення безпечного освітнього середовища, своєчасної та якісної 

підготовки району до початку 2021-2022 навчального року за рахунок 

бюджетних коштів по галузі «Освіта» здійснюються відповідні заходи щодо 

покращення матеріально – технічного забезпечення закладів освіти. 

На реалізацію державної політики у сфері загальної середньої освіти на 

програму «Нова українська школа» були передбачені кошти в сумі           

21 355,9 тис. грн, а саме: на дидактичні матеріали – 2 070,0 тис. грн, на сучасні 

меблі – 14 000,0 тис. грн,  на оргтехніку – 1 679,0 тис. грн та на комп’ютерне 

обладнання – 3 606,9 тис. грн.  

Станом на 30.06.2021 по програмі «Новий освітній простір» придбано: 

обладнання для кабінетів фізики та біології на загальну суму 4 253, 4 тис. грн, 

комп’ютерного обладнання на загальну суму 1 727, 7 тис. грн, спортивний одяг 

для позашкільних закладів на загальну суму 49,9 тис. грн. 

Для створення комфортних та безпечних умов протягом першого півріччя 

2021 року було проведено реконструкцію та капітальний ремонт навчальних 

закладів, зокрема: 

- капітальний ремонт покрівель – заплановано в 3 закладах, виконані 

роботи в 2 закладах, роботи продовжуються; 

 

             
 

- капітальний ремонт фасадів – заплановано у 17 закладах, виконано у              

3 закладах; 

http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/988-2016-%D1%80/paran8#n8
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- капітальний ремонт спортивних залів з допоміжними приміщеннями 

заплановано у  1 закладі; 

- капітальний ремонт дитячих ігрових, спортивних майданчиків 

заплановано у 1 закладі, роботи продовжуються; 

- реконструкція стадіонів та спортивних майданчиків у 2 закладах, роботи 

продовжуються; 

 

                      
 

- капітальний ремонт приміщень заплановано у 8 закладах, виконано у              

2 закладах, роботи продовжуються; 
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- заміну вікон заплановано у 6 закладах, виконано у 4 закладах, роботи 

продовжуються; 

 

           
     

-  благоустрій територій закладів освіти заплановано в 3 закладах, роботи 

продовжуються; 

- капітальний ремонт місць загального користування заплановано в 2 

закладах, роботи продовжуються; 

 

         
 

- капітальний ремонт харчоблоків заплановано у 15 закладах, виконано у           

1 закладі, роботи продовжуються;         

- капітальний ремонт огорожі заплановано і виконано у 1 закладі; 

 

              
 

- капітальний ремонт індивідуальних теплових пунктів заплановано у 5 

закладах, роботи продовжуються.   
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Продовжуються роботи з термомодернізації гімназії № 290 за адресою: 

вул. Ревуцького, 13-а (за рахунок державної субвенції). Роботи виконані на      

70 %. Завершення робіт планується до кінця поточного року. 

 

                 
 

Наразі завершуються роботи з капітального ремонту закладу дошкільної 

освіти № 741 за адресою: просп. Миколи Бажана, 7-є. Проєктна потужність 

дитячого садка після відновлення роботи – 12 груп, 220 місць. 

 

    
   

Але для повного задоволення освітніх потреб мешканців району існують 

певні труднощі. У зв’язку з інтенсивним веденням житлового будівництва 

протягом останніх років у Дарницькому районі спостерігається постійне 

збільшення кількості дітей, які відвідують заклади освіти. Як наслідок – 

більшість шкіл та дитячих садків функціонують із перевищенням встановлених 

норм наповнюваності.  

Щодо шкіл-дитячих садків, то середній показник укомплектованості 

комунальних закладів дошкільної освіти становить 121 дитина з розрахунку на 

100 місць. 

При цьому, кількість дітей, які перебувають у черзі на прийом до дитячого 

садка, за даними системи електронного запису дітей до закладів дошкільної 

освіти міста Києва станом на 30.06.2021, становить 7 398 осіб, з них – 1 778 осіб 

претендують на переведення до іншого дитячого садка. 
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 І як наслідок у 2020/2021 навчальному році 59% закладів загальної 

середньої освіти району працювали з перевищенням проєктної потужності.  

У мікрорайоні житлового масиву Позняки - 3 у спеціалізованій школі                          

№ 329 «Логос» ім. Григорія Гонгадзе при проєктній потужності 36 класів 1080 

учнів, навчалося у 68 класах 2 477 дітей, що більше ніж вдвічі перевищує 

норму.  

На теперішній час у мікрорайоні житлового масиву Позняки – 4-а немає 

жодного загальноосвітнього та дошкільного закладу, а у мікрорайоні житлового 

масиву Позняки - 4 функціонує лише один загальноосвітній заклад – 

Слов’янська гімназія. При проєктній потужності 44 класи 1 240 учнів, фактично 

у 66 класах навчається 2 125 учнів. Це перевищує потужність навчального 

закладу на 71%.  

У 2021/2022 навчальному році у Слов’янській гімназії планується 

відкриття 9 перших класів, що є найбільшою кількістю перших класів у місті 

Києві. Існує реальна загроза переходу закладу на двозмінний режим навчання. 

Крім того, у мікрорайоні житлового масиву Позняки - 8 функціонують: 

Київська інженерна гімназія, в якій при проєктній потужності 990 учнів 

навчається 1 171, що на 18 % перевищує проєктну потужність; спеціалізована 

школа № 314, в якій при проєктній потужності 1 240 учнів навчається 1 779, що 

на 44 % перевищує проєктну потужність. 

Наразі, для вирішення проблемних питань щодо існуючої мережі закладів 

освіти Дарницького району планується: 

- будівництво у найближчий час нових загальноосвітніх та дошкільних 

закладів освіти, що у значній мірі вирішить проблему забезпечення 

мікрорайонів закладами освіти та сприятиме розвантаженню вже існуючих; 

- відновлення функціонування закладу дошкільної освіти № 741 після 

завершення його капітального ремонту; 

-  надбудова 4 поверху у вже існуючих закладах загальної середньої освіти, 

це 10 типових шкіл, які можна реконструювати. Це надасть можливість 

збільшити мережу одного закладу на 18 класів (540 учнів). Разом з тим, 

надбудова 4 поверху не потребує виділення земельної ділянки під забудову; 

-  будівництво на ділянці 24 у мікрорайоні житлового масиву Позняки - 2 

закладу позашкільної освіти «Школа мистецтв», у якому можливе розміщення 

Центру дитячої та юнацької творчості; 

- забезпечення дитячої юнацько-спортивної школи «Дарниця» власними 

приміщеннями та навчально-тренувальною базою на ділянці 66 у мікрорайоні 

житлового масиву Осокорки - 10 шляхом завершення будівництва приміщень 

басейну та реконструкції стадіону і спортивних споруд спеціальної школи І-ІІ 

ступенів № 10, що дозволить дитячій юнацько-спортивної школі «Дарниця» 

використовувати у позаурочний час сучасну спортивну базу школи для 

розвитку відділень спорту з футболу, бейсболу тощо. На сьогодні вже 

підготовлено проєктно-кошторисну документацію,  проте для проведення робіт 

з реконструкції потрібні додаткові кошти у сумі 62 000,00 тис. грн. 
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6. Стан інформування місцевих мешканців стосовно забезпечення 

державних та міських соціальних програм, соціальна робота, 

соціально-правовий захист дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, робота з сім’ями та молоддю 

 
Райдержадміністрацією впродовж першого півріччя 2021 року 

забезпечувалася реалізація міських цільових програм: «Турбота. Назустріч 

киянам» на 2019 – 2021 роки та «Соціальне партнерство» на 2019 – 2021 роки. 

        Питанням соціального захисту осіб з інвалідністю, ветеранів війни і праці, 

а також комплексної допомоги киянам - учасникам АТО та членам їх сімей 

приділялася значна увага. З метою визначення і вирішення в межах компетенції 

соціально-побутових потреб ветеранів війни та осіб з інвалідністю 

реалізовувався ряд соціальних програм, передбачених законодавством України. 

       Окрім того, проводилася робота з особами, які переміщуються з тимчасово 

окупованої території України та місць проведення АТО, щодо оформлення і 

видачі довідок про взяття на облік цих осіб та надання їм адресної допомоги на 

оплату житлово-комунальних послуг.  

    

     Державні та міські соціальні програми 

 

6.1. Державна соціальна допомога, житлові субсидії та пільги на  

житлово-комунальні послуги 

 

Протягом звітного періоду проводилась робота по призначенню соціальної 

адресної допомоги у вигляді житлової субсидії малозабезпеченим сім’ям та 

виплати її у грошовій готівковій і безготівковій формах. Загалом було 

призначено субсидій 6 163 домогосподарствам на загальну суму             

46 310,80 тис. грн. 

 

     
 

Крім того, проводилась відповідна робота щодо надання одноразової 

адресної матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення та 

особам, які опинилися в складних життєвих обставинах. 
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За звітний період вищезазначену допомогу отримали 756 

малозабезпечених мешканців району, які опинилися в складних життєвих 

обставинах на загальну суму 1 790,20 тис. грн. 

Станом на 30.06.2021 нараховано пільг на оплату житлово-комунальних 

послуг, придбання твердого палива і скрапленого газу у грошовій готівковій та 

безготівковій формах 18 854 громадянам на загальну суму 101 935,32 тис. грн.  

 

   
  

Протягом першого півріччя 2021 року 1 188 особам призначено грошову 

компенсацію вартості одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» на 

загальну суму 6 356,00 тис. грн. 

 

 

6.2. Санаторно-курортне оздоровлення та забезпечення засобами 

реабілітації пільгових категорій громадян 

На виконання міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 

2019-2021 роки у першому півріччі 2021 року здійснювалась видача засобів 

особистої гігієни пільговим категоріям громадян, направлень на забезпечення 

ортопедичним взуттям та ортопедичними устілками, технічними засобами 

реабілітації. 
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Забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших осіб 

протезами верхніх та нижніх кінцівок, ортезами шарнірними на нижні кінцівки 

та кріслами колісними здійснювалося згідно з договорами, укладеними органом 

соціального захисту населення з підприємством та законними представниками 

дітей з інвалідністю.  

Станом на 30.06.2021 укладено 129 договорів для отримання 

реабілітаційних  послуг дітей з інвалідністю  на загальну суму 2 735,8 тис. грн. 

Крім того, було видано 218 направлень на забезпечення технічними та 

іншими засобами реабілітації осіб з інвалідністю. Видано 70 технічних засобів 

реабілітації (палиці, милиці, засоби для орієнтування для осіб з інвалідністю по 

зору). Всього за звітний період було видано 316 994 одиниці засобів особистої 

гігієни на загальну суму 3 401,6 тис. грн. 

 

 

6.3. Соціальна робота 

 

         Для забезпечення необхідної соціальної роботи з сім’ями, дітьми та 

молоддю, які перебувають у складних життєвих обставинах та потребують 

сторонньої допомоги, в Дарницькому районі функціонує Дарницький районний 

в місті Києві центр соціальних служб (далі – Центр). 

        Протягом першого півріччя 2021 року до Центру за допомогою та 

соціальною підтримкою зверталися: діти-сироти та діти, позбавлені 

батьківського піклування; внутрішньо переміщені особи, учасники АТО/ООС, 

їх сім’ї, а також родини загиблих учасників в зоні АТО/ООС; особи, яких 

торкнулася проблема ВІЛ/СНІДу, схильні до вживання наркотичних та 

алкогольних речовин; неповнолітні та молодь, які засуджені до покарань,  не 

пов’язаних із позбавленням волі, та особи, які повернулися з місць позбавлення 

волі. 

Для вищезазначеної категорії осіб Центром реалізовувались соціальні 

програми та проводились такі заходи: 

1. Соціальна програма «Здійснення комплексних заходів з надання 

соціально-психологічної допомоги учасникам АТО/ООС та членам їх родин». 

Основні завдання: надання соціально-психологічної допомоги демобілізованим 

учасникам АТО/ООС, їх сім’ям, а також родинам загиблих, поранених 

учасників бойових дій в зоні АТО/ООС, сприяння в одержанні соціальних 
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послуг для поліпшення життєдіяльності, подолання життєвих труднощів, 

формування здатності у сімей самостійно їх долати, проведення соціальних 

інспектувань та оцінки потреб сімей. До реалізації програми були залучені 5 

позаштатних фахівців із соціальної роботи за кваліфікацією «психолог» у 

рамках міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2019-2021 

роки.        

      Протягом звітного періоду соціальними послугами були охоплені 190 сімей 

учасників АТО/ООС. Надано комплекс соціальних послуг відповідно до 

державних соціальних стандартів, а саме: кризового та екстреного втручання; 

соціального супроводу; соціального супроводу сімей, у яких виховуються діти-

сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; консультування. 

2. Соціальний захід «Служба соціальної підтримки сімей». Метою 

програми є надання соціальної підтримки сім'ям, які з певних причин 

опинилися у складних життєвих обставинах, для поліпшення життєдіяльності, 

формування здатності сім’ї самотужки долати свої труднощі; збереження та 

підвищення їх соціального статусу шляхом надання адресної соціальної 

допомоги та здійснення соціального супроводу. Соціальними послугами 

спеціалістів охоплено 566 сімей. 

         Фахівці із соціальної роботи здійснюють діяльність із надання соціальних 

послуг сім’ям з дітьми, молоді, які опинилися у складних життєвих обставинах 

та потребують сторонньої допомоги, шляхом забезпечення психологічних, 

соціально-педагогічних, юридичних, інформаційних, соціально-економічних 

послуг  відповідно до законодавства України.  

За час здійснення соціального супроводу спеціалістами Центру 

проводилась профілактична робота з батьками щодо належного виконання 

батьківських обов’язків та запобігання проблем у спілкуванні з дітьми, 

надавалася допомога в оформленні та відновленні документів, які посвідчують 

особу (паспортів), проходження медичних оглядів, отримання соціальних 

виплат. Після завершення соціального супроводу сім’я обов’язково 

інформується про способи й організацію соціальної підтримки, якими вона 

може скористатися у майбутньому.  

         Під час карантину сім’ям/особам, які опинилися у складних життєвих 

обставинах, надавалася соціально-економічна допомога у вигляді продуктових 

наборів. 
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3. Активно впроваджувалися альтернативні форми сімейного виховання, 

такі як прийомні сім’ї та дитячі будинки сімейного типу. Спеціалістами Центру 

здійснювався соціальний супровід 4 прийомних сімей (на вихованні – 4 дітей) 

та 4 дитячих будинків сімейного типу, у яких на вихованні 34 дитини. 

Основними завданнями є сприяння адаптації дитини у новій сім'ї, створення 

позитивного психологічного клімату, забезпечення оптимальних умов життя 

дитини та захисту її прав.   

 

   
 

Для прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу Дарницького 

району у червні 2021 року проведено районний фестиваль «Зігріті любов’ю!» 

(державне підприємство України «Міжнародний дитячий центр «Артек», Пуща 

Водиця, 14-лінія, м. Київ). У рамках програми фестивалю були проведені 

майстер-класи для дітей, тренінгова програма для батьків, гала-концерт 

учасників фестивалю, фотовиставка «Щасливі миті життя». На проведення 

районного фестивалю витрачено кошти у сумі  31 431,86 грн. Охоплено 

заходом 35 осіб. 

         4. Соціальна програма «Служба соціально-профілактичної роботи».  

Метою є проведення соціальної роботи з неповнолітніми та молоддю, які 

схильні до правопорушень, засуджені до покарань, не пов’язаних з 

позбавленням волі, або, які повертаються з місць позбавлення волі та їх 

соціальна адаптація.    

               Протягом першого півріччя 2021 року до Центру із Дарницького 

районного сектору Київського міського відділу з питань пробації (далі – 

районний сектор з питань пробації) надійшло 61 повідомлення про постановку 

дитини чи особи молодіжного віку на облік та  62 повідомлення про зняття 

дитини чи особи молодіжного віку з обліку. За направленням районного 

сектору з питань пробації до Центру звернулося 27 осіб, які засуджені до 

покарань, не пов’язаних з позбавленням волі, про що складено та направлено 

відповідні довідки про проведену соціальну роботу. Протягом звітного періоду 

до Центру надійшло 18 повідомлень про звільнення осіб з установ виконання 

покарань. 
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5. Соціальна програма «Оздоровча програма літнього відпочинку для 

дітей із сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах». 

Відпочинкова програма проводилася спільно з комунальним некомерційним 

підприємством «Консультативно-діагностичний центр дитячий Дарницького 

району міста Києва» (далі - КНП КДЦД Дарницького району). Для учасників 

відпочинкової програми організовано змістовне дозвілля та відпочинок: 

пізнавально - розважальні та розвиваючі конкурси, тематичні бесіди, вікторини, 

рухливі ігри на свіжому повітрі, екскурсії, соціокультурні заходи.                   

КНП КДЦД Дарницького району проводився комплекс оздоровчо - 

профілактичних, медико - реабілітаційних заходів (обстеження педіатром, 

масаж, лікувальна фізична культура, фізіотерапевтичні процедури, кисневі 

коктейлі та ін.). Заходом охоплено 30 дітей з числа сімей, які опинилися в 

складних життєвих обставинах. На реалізацію відпочинкової програми 

витрачено  кошти у сумі 27 441,66 грн. 

 

 
 

 У Дарницькому районі функціонує Центр по роботі з дітьми та молоддю 

за місцем проживання (далі – ЦРДМ), який є навчально-виховним закладом 

мережі позашкільної освіти за місцем проживання.  

 ЦРДМ об’єднує 11 клубів за місцем проживання, в яких станом на 

30.06.2021 функціонувало 72 гуртки естетичного спрямування, які відвідувало    

1 596 вихованців, з яких 15 % - діти та молодь пільгової категорії. 

 Звітний період був багатий на заходи, які знайомили вихованців із 

традиціями та звичаями українського народу, міжнародними святами.  

До Дня Соборності у клубах були проведені конкурси малюнків-плакатів 

«Моя Україна – єдина країна!»  та  гра-вікторина «Єдина Україна!». З нагоди     

сьомої річниці подій на Майдані Незалежності, була організована та проведена 

виставка дитячих робіт «Герої Майдану очима дітей». 

 У зв’язку із карантинними обмеженнями заплановані раніше заходи 

проводилися онлайн. Таким чином, були проведені заходи до 150-річчя Лесі 

Українки, Міжнародного дня театру, Дня Землі, Дня Космонавтики, 
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Чорнобильської трагедії,  з використанням онлайн платформи та інших засобів 

комунікації. Під час карантину педагоги працювали з вихованцями онлайн, 

створюючи відеоуроки, майстеркласи з різних видів творчості, танцювальних 

елементів, спортивних тренувань, занять театрального колективу, іноземних 

мов. Були розроблені цікаві фільми, нові програми для роботи в умовах 

карантину, а також вікторини, конкурси, головоломки, онлайн екскурсії, онлайн 

ігри, бесіди, індивідуальні заняття.  

Також, враховуючи карантинні обмеження, для спілкування з батьками, 

створено онлайн-центр «Дружня сімейка», планери та форма спілкування «На 

подвір’ї», ZOOM конференції для проведення бесід, занять, зустрічей із 

керівниками гуртків, педагогами-організаторами, батьками. 

 Крім того, до Дня Києва проведено виставку малюнків "Наш Київ", діти 

створили чудові роботи, на яких відобразили найулюбленіші місця м. Києва.   

До Дня сім’ї та створення ЦРДМ в парку «Позняки» проведено захід «В колі 

дружньої сім’ї» з ігротеками, майстер-класами, виставками та великим 

концертом вихованців клубів. До міжнародного Дня захисту дітей у                

ЛРП «Партизанська слава» на території мотузкового містечка “Seiklar” відбувся 

традиційно розважально-ігровий захід «Діти – цвіт нації». 

 

       
 

            
                  

   

З метою всебічного розвитку дітей та молоді протягом звітного періоду 

освітньо-профілактична робота з вихованцями клубів проводилась у різних 

формах: тижні безпеки життєдіяльності, оформлення інформаційних куточків із 

протипожежної безпеки під час проведення занять, навчання з протипожежної 
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безпеки та евакуації дітей, інформаційні вісники з попередження зараження 

COVID-19 та інших інфекційних захворювань. 

В червні 2021 року відновили роботу відпочинкові групи. Діти побували 

на екскурсіях по місту Києву, в кінотеатрах, проводили ігри у                          

РЛП «Партизанська слава», брали участь у майстер-класах, відвідували 

бібліохаби, малювали, ліпили, цікаво проводили свій час. Відпочинкові групи 

відвідало 350 дітей. 

Результатом плідної та фахової роботи педагогів та наполегливості 

вихованців стали перемоги у фестивалях, конкурсах та спортивних змаганнях 

різного рівня, у яких брали участь діти та молодь, які відвідують клуби мережі 

ЦРДМ. 

Всього протягом першого півріччя 2021 року ЦРДМ було організовано та 

проведено понад  992 заходи,  у яких взяли участь близько 28 тис. осіб. 

Разом з цим залишаються невирішеними питання, пов’язані з ремонтом 

покрівлі та ліквідації наслідків затікань у приміщеннях клубів «Зміна» та 

«Світязь» за адресою: вул. Ревуцького, 13-б; ремонтних робіт у клубах 

«Екватор» за адресою: вул. Волго-Донська, 74. Також, відкритим та 

проблемним є питання надання приміщення та відновлення діяльності клубу 

«Бригантина» та розміщення клубів «Дружба» і «Червона калина» у 

приміщенні колишнього дитячого садочка. 

 

У Дарницькому районі функціонує Центр сім’ї Дарницького району міста 

Києва (далі – Центр сім’ї), що провадить соціальну роботу та надає соціальні 

послуги сім’ям/особам, які належать до вразливих груп населення або 

перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема й тим, які постраждали 

від домашнього насильства та насильства за ознакою статі.      

Основними завданнями Центру сім’ї є проведення соціально-

профілактичної роботи, спрямованої на запобігання потраплянню у складні 

життєві обставини та надання особам/сім’ям, які перебувають у складних 

життєвих обставинах  та не можуть самостійно подолати їх, комплексу 

соціальних послуг, а саме психологічне консультування, сімейна медіація 

(посередництво) та кризове (екстрене) втручання. Так, за звітний період було 

надано 152  психологічні консультації для 31 особи, в тому числі дітям;  43 

зустрічі сімейної медіації (посередництво) для 21 особи та надано 30 

консультувань у рамках кризового (екстреного) втручання. Також Центром 

сім’ї впроваджується типова програма для кривдників (осіб, які вчинили 

домашнє насильство та/або насильство за ознакою статі), на яку було 

направлено за рішенням суду 5 осіб.      

У першому півріччі 2021 року з урахуванням потреб у соціальних послугах 

у Центрі сім’ї створено спеціалізовану службу первинного соціально-

психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього 

насильства та насильства за ознакою статі та Кімната «дружня до опитування 

дітей», що функціонує для проведення опитування дітей за методикою «Зелена 

кімната» (далі – «Зелена кімната») з метою вчасного та оперативного надання 

дітям соціальної послуги «Екстрене (кризове) втручання» та своєчасної 
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передачі відповідної інформації уповноваженим суб’єктам, які здійснюють 

заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та забезпечують 

виявлення дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах. 

 

   
 

     
 

 

  Основними інформаційно-просвітницькими заходами за звітний період, 

що були організовані та проведені Центром сім’ї, було охоплено 655 осіб. У 

зв’язку із карантинними обмеженнями деякі заходи проводилися онлайн: 

- семінари («Правова та нормативна база щодо гендерної рівності в 

Україні», «Сімейна медіація: Що? Де? і для кого?», «Від чого залежить участь 

жінок у політиці», «Підвищення компетентності безробітних жінок щодо 

створення власної справи», «Підвищення рівня поінформованності про 

подолання гендерних стереотипів у освітньому процесі», «Ранні ознаки проявів 

домашнього насильства в сім’ях»); 
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- інформаційно-просвітницькі заходи для учнівської молоді («Торгівля 

людьми існує», «Підвищення обізнаності підлітків про генедрно-обумовлене 

насильство», «Попередження гендерно-зумовленого насильства», «Формування 

гендерно-толерантної культури при побудові сімейних відносин. Подолання 

основних гендерних стереотипів»); 

- святкові заходи до Дня матері та Дня родини. 

 

       
 

            
 

Також, у Дарницькому районі функціонує Центр соціально-психологічної 

реабілітації дітей та молоді з функціональними обмеженнями (далі – Центр 

реабілітації), що здійснює соціально-реабілітаційну роботу з сім’ями, де 

виховуються діти з особливими потребами.  

Змістом соціальної роботи Центру реабілітації є: 1) соціальна адаптація та 

інтеграція осіб з обмеженими можливостями в суспільство, допомога в 

усвідомленні й реалізації ними своїх невід’ємних людських прав; 2) соціальний 

супровід родин з опорою на міжвідомчу взаємодію з освітньою та медичною 

сферами заради їхньої повноцінної життєдіяльності. Для продуктивних змін 

якості життя осіб з інвалідністю, змінюються і розширюється зміст і напрямки 

діяльності. Визначення та планування соціальної перспективи життєдіяльності 

з урахуванням перспективи рівня функціювання та обмеження, формування 

соціальних компетенцій (навичок самостійного життя, життєвої позиції 

особистості, способів соціальної взаємодії), формування партнерських 

стосунків із батьками дітей та молоді для  розподілу відповідальності батьків та 

фахівців щодо здійснення корекційно-розвивального процесу, 
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професіоналізацію та їхнє незалежне проживання. Постійно ведеться 

індивідуальна консультативно-роз’яснювальна робота з батьками про права, які 

вони мають щодо реабілітації дитини. Активна співпраця з батьками дає 

позитивні зміни в розвитку дітей та молоді з функціональними обмеженнями. 

На обліку у Центрі реабілітації перебувало 76 осіб. Протягом звітного 

періоду спеціалістами Центру реабілітації було надано 809 індивідуальних 

соціальних послуг та 1 570 групових соціальних послуг. 

Налагоджена практична взаємодія спеціалістів Центру реабілітації з 

медичними закладами, освітніми установами, що дає свій позитивний результат 

у складанні індивідуальної програми реабілітації осіб з інвалідністю. Постійно 

ведеться індивідуальна консультативно-роз’яснювальна робота з батьками про 

права, які вони мають щодо реабілітації дитини.  

У зв’язку з карантинними обмеженнями налагоджена нова форма взаємодії 

– онлайн співпраця, де спеціалісти Центру реабілітації проводили заняття 

дистанційно. 
             

           
                 

Комплекс соціальних послуг для одиноких непрацездатних громадян та 

осіб з інвалідністю у районі надає Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) (далі – Терцентр). До складу 

Терцентру входять: 

- 3 відділення соціальної допомоги вдома, розташовані в трьох 

мікрорайонах, що найбільш наближені до споживачів соціальних послуг 

(«Харківське», «Ново-Дарницьке» та «Рембаза»); 

- 3 відділення за напрямами роботи: відділення денного перебування, 

відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги, 

відділення соціально-медичної реабілітації дітей з дитячим церебральним 

паралічем та дітей з ураженням центральної нервової системи (денне 

перебування); 
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- відділення ранньої соціально-медичної реабілітації дітей з дитячим 

церебральним паралічем, розумово відсталих дітей та дітей з ураженням 

центральної нервової системи з порушенням психіки.    

Головним показником роботи відділень соціальної допомоги вдома є 

вчасне виявлення, забезпечення та надання соціальних послуг одиноким, 

малозабезпеченим громадянам похилого віку, особам з інвалідністю та особам, 

які опинилися в скрутних життєвих обставинах. 

За перше півріччя 2021 року 63 соціальними робітниками трьох відділень 

соціальної допомоги вдома було надано – 154 277 послуг 842 самотнім 

непрацездатним громадянам з інвалідністю. Основними видами соціальних 

послуг, що надавалися відділеннями  соціальної допомоги вдома, були: 

допомога у веденні домашнього господарства (прибирання, прання), закупівля 

продуктів харчування та ліків, допомога у самообслуговуванні,  супровід у 

поліклініку, надання допомоги при оформленні документів, оплаті житлово-

комунальних послуг, представництво інтересів в органах державної влади. З 

початку карантину,  запровадженого у зв’язку з поширенням на території 

України гострої респіраторної хвороби COVID-19, здійснювалося посилене 

забезпечення всіх підопічних відділень соціальної допомоги вдома Терцентру 

продуктами харчування, ліками, предметами першої необхідності, а також 

продуктовими наборами, гарячим харчуванням від благодійних організацій. 
 

              
 

Виходячи з можливостей, наявної фінансової та матеріально-технічної 

бази, підопічні Терцентру можуть скористатись безкоштовними соціально-

побутовими послугами у відділенні організації надання адресної натуральної та 

грошової допомоги. Всього відділенням за звітний період надано 5 662 послуги. 

         У відділенні організації надання адресної натуральної та грошової 

допомоги на потреби одиноких, малозабезпечених громадян похилого віку 

працювали 3 перукаря, швачка, функціонує банк одягу та взуття. Також була 

налагоджена співпраця з приватними підприємствами та підприємцями району 

щодо надання соціальних послуг на безоплатній основі з ремонту взуття та 

прання білизни, гарячого харчування.  

         За перше півріччя 2021 року 30 громадян похилого віку та особи з 

інвалідністю отримували талони на щоденне безкоштовне харчування в їдальні 

Свято-Ольгинської церкви. 
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За рахунок коштів міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» 

на 2019-2021 роки за перше півріччя 2021 року 1 600 підопічних Терцентру, які 

мають V, IV, III групу рухової активності та належать до малозабезпечених, 

отримали продуктові набори. Набори постільної білизни та предмети особистої 

гігієни отримали 168 підопічних, які не здатні до самообслуговування. А також, 

925 підопічних до Великодня отримали святкові кулічі та 107 осіб отримали 

продуктові набори до Дня перемоги над нацизмом. 

    
 

Відділення денного перебування надає для пенсіонерів та осіб з 

інвалідністю комплекс соціально-педагогічних, психологічних, медичних, 

інформаційних та інших соціальних послуг,  організовує та проводить до свят 

та визначних дат культурно-масові заходи з концертними програмами за 

участю самодіяльних колективів «Калинові наспіви» та «Вирлиця». За перше 

півріччя 2021 року фахівцями відділення надано 11 432 послуги. 

         Враховуючи потреби осіб похилого віку та з метою підтримання їх 

життєдіяльності, соціальної активності і всебічного розвитку на базі  відділення 

функціонує «Університет третього віку», в рамках якого організовано роботу    

9 факультетів та 6 гуртків. Слухачами «Університету третього віку» є 226 

мешканців Дарницького району із числа  пенсіонерів та осіб з інвалідністю.  
 

       

У відділенні ранньої соціально-медичної реабілітації дітей із дитячим 

церебральним паралічем, розумово відсталих дітей та дітей з ураженням 

центральної нервової системи з порушенням психіки (денне перебування) (далі 

– відділення реабілітації дітей) протягом звітного періоду отримали послуги з 

реабілітації 82 дитини з інвалідністю. 

У відділенні реабілітації дітей передбачене надання послуг з комплексної 

реабілітації дітей з інвалідністю з раннього віку, в першу чергу із 

захворюванням на дитячий церебральний параліч за направленням з 
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комунального підприємства «Консультативно-діагностичний центр дитячий 

Дарницького району». Реабілітація проводиться курсами 21 день для групи 16 

дітей, після чого формується наступна група. Таким чином, це дасть змогу 

пройти реабілітацію більшій кількості дітей з інвалідністю. 

Також у відділенні реабілітації дітей надаються послуги з реабілітації за 

психолого-педагогічною, соціальною, фізичною  та медичною формами. 

Фізичну реабілітацію, що направлена на відновлення рухової активності, 

розслаблення гіпертонусу та підсилення ослаблених м’язів надають: вчитель-

реабілітолог, фахівець з фізичної реабілітації, медсестра з масажу. 

У відповідності з рекомендаціями лікарсько-консультативної комісії та 

вимогами індивідуальної програми надається медична реабілітація лікарем-

фізіотерапевтом, медсестрою з фізіотерапії та медсестрою з гідромасажу. 

Транспортування дітей до відділення реабілітації дітей і додому при 

потребі здійснюється на спеціальному облаштованому транспортному засобі. 

У першому півріччі 2021 року фахівцями відділення реабілітації дітей 

надано 22 155 послуг.    
 

       
    

  У відділенні соціально-медичної реабілітації дітей з дитячим 

церебральним паралічем, розумово відсталих дітей та дітей з ураженням 

центральної нервової системи з порушенням психіки (денне перебування) (далі 

– відділення) за перше півріччя 2021 року отримали соціальну реабілітацію 16 

дітей з інвалідністю. 

У відділенні реабілітації дітей забезпечено належні санітарно-гігієнічні 

умови для денного перебування дітей з інвалідністю. Вихованці проходять курс 

фізичної реабілітації на спеціальному обладнанні та мають індивідуальні та 

групові заняття з такими спеціалістами як психолог, логопед, масажист та 

інструктор з лікувальної фізкультури.  

Діти до відділення реабілітації дітей  доставляються у спеціально 

пристосованому автомобілі та мають триразове щоденне безкоштовне 

харчування. Для зручного пересування дітей на інвалідних візочках вхід до 

відділення облаштовано пандусом. 

У першому півріччі 2021 року фахівцями відділення реабілітації дітей 

надано 19 176 послуг.    

        Для підопічних відділення протягом звітного періоду проведено 4 

святкових заходи. 
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6.4. Соціально-правовий захист дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування 

 

У Дарницькому районі проживає близько 94 тисяч дітей. Це один із 

найбільших показників серед районів столиці. 

Райдержадміністрацією постійно проводиться робота щодо захисту прав, 

свобод і законних інтересів дітей, організовується робота із запобігання дитячої 

бездоглядності, попередження правопорушень серед дітей.  
Протягом першого півріччя 2021 року було проведено 12 засідань Комісії з 

питань захисту прав дитини, під час яких розглянуто 311 питань, зокрема:   

- встановлення опіки та піклування над дітьми; 

- захист житлово-майнових прав дітей; 

- вирішення сімейних спорів щодо дітей; 

- позбавлення батьківських прав батьків (або одного з них); 

- реєстрація народження покинутих у пологовому будинку дітей; 

- надання дітям статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів; 

- встановлення соціального супроводу сімей з дітьми тощо. 

Всього органом опіки та піклування було прийнято 189 рішень щодо 

захисту прав і законних інтересів дітей та з питань сімейної політики.  

У районі налагоджена система своєчасного виявлення дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. Інформація про таких дітей надходить 

до служби у справах дітей та сім’ї райдержадміністрації (далі - служба) від 

медичних, навчальних закладів, ЖЕДів, громадських та благодійних 

організацій, громадян.   

Станом на 30.06.2021 на первинному обліку в службі перебувало             

302 дитини, позбавлені батьківського піклування, які влаштовані:  

-  в сім’ї опікунів/піклувальників – 257 дітей;  

- до дитячих будинків сімейного типу – 28 дітей; 

- до прийомних сімей – 4 дитини;  

- до сімей родичів – 5 дітей; 

- до державних закладів для дітей-сиріт – 3 дитини;  

- в Центр соціально-психологічної реабілітації для дітей – 2 дитини; 

- на навчання в ПТУ, ВНЗ (не мають опікунів) – 3 дитини.  
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Влаштування дітей до сімейних форм виховання у Дарницькому районі на 

сьогодні складає 95,7 % і це кращий показник у місті Києві серед десяти 

районів (середній показник по місту – 92 %). 

Протягом звітного періоду було створено дитячий будинок сімейного типу 

родини Онопрієнко (на базі прийомної сім’ї). Станом на 30.06.2021 у районі 

функціонує 4 дитячих будинки сімейного типу, в яких виховується 33 дитини-

сироти та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також 4 прийомних 

сім’ї, де виховується 4 дитини. 

        

       
 

6.4.1. Захист прав дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах 

 

Протягом першого півріччя 2021 року у районі продовжувалася робота 

щодо раннього виявлення дітей, які опинилися в складних життєвих 

обставинах.  

Станом на 30.06.2021 на обліку в службі перебувало 105 дітей, які 

опинились в складних життєвих обставинах. Надано статус дитини, яка 

постраждала від воєнних дій та збройних конфліктів, 159 дітям. 

Поставлено на облік та передано під соціальний супровід 32 дитини, знято 

з обліку – 22. 

Зазначена категорія дітей знаходиться під постійним контролем 

працівників  соціальних служб, медичних та навчальних закладів, із ними та 

їхніми батьками проводилась відповідна профілактично-роз’яснювальна 

робота, надавалась правова та психологічна допомога.  

У звітному періоді було здійснено 101 обстеження житлово-побутових 

умов дітей цієї категорії, порушено 10 клопотань перед правоохоронними 

органами про притягнення батьків до відповідальності. До суду подано 6 

позовних заяв про позбавлення батьків батьківських прав щодо 9 дітей.  

З метою виявлення бездоглядних та неохоплених навчанням дітей 

службою спільно з представниками Дарницького управління поліції  ГУ НП у 
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м. Києві, Дарницьким районним в місті Києві центром соціальних служб 

проведено 11 профілактичних рейдів «Діти вулиці». 

 

6.4.2. Заходи сімейної політики 

 

Відповідно до міської цільової програми «Діти. Сім’я. Столиця на           

2019-2021 роки» проведено 6 заходів з питань сімейної політики. Зокрема, у 

травні 2021 року було організовано святковий захід до міжнародного Дня сім’ї 

у парку «Позняки», в якому взяли участь батьки, діти та мешканці Дарницького 

району. Усі заходи проводились з дотриманням карантинних обмежень. 

 

 
 

При райдержадміністрації утворено консультативно-дорадчий орган – 

координаційну раду з питань запобігання домашньому насильству і насильству 

за ознакою статі, гендерної рівності та протидії торгівлі людьми. 

У першому півріччі 2021 року відповідно до законодавства України про 

запобігання та протидію домашньому насильству службою розглянуто 380 заяв 

та повідомлень.  

Протягом звітного періоду проведено 15 тематичних заходів, направлених 

на попередження домашнього насильства та торгівлі людьми, в яких взяли 

участь більше 900 осіб. 

Протягом першого півріччя 2021 року мешканцям району надано понад 

100 консультацій із соціальних питань, 152 психологічні консультації та 43 

сімейні медіації. 

 

6.4.3. Співпраця райдержадміністрації з Благодійною організацією 

«Фонд «Асперн» (далі - БО «Фонд «Асперн) 

 

Соціальну допомогу та соціальний захист сімей, дітей та молоді, які 

опинились у складних життєвих обставинах і не можуть самостійно їх 

подолати, також у районі постійно надає БО «Фонд «Асперн». 
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Усього протягом звітного періоду понад 500 дітей та дорослих отримали 

різні соціальні послуги через цей фонд. 

    

6.5. Робота з молоддю, розвиток фізичної культури та спорту 

 

Протягом першого півріччя 2021 року продовжувалася активна робота зі 

спортивними клубами, організаціями та школами, що була спрямована на 

розвиток фізичної культури та спорту, на популяризацію здорового способу 

життя, а також на встановлення вищих досягнень у спорті,  проведення 

фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи в місцях масового 

відпочинку громадян. 

Райдержадміністрація є виконавцем міської комплексної цільової 

програми «Молодь та спорт столиці» на 2019-2021 роки. За напрямами 

діяльності програма поділяється на: 

- підтримка творчої, ініціативної та обдарованої молоді; 

- військово-патріотичне виховання, допризовна підготовка молоді та 

військово-професійна орієнтація; 

- масовий спорт; 

- фізкультурно-оздоровча діяльність за місцем роботи населення. 

Протягом звітного періоду було проведено ряд заходів із таких видів 

спорту: шахів, шашок, художньої гімнастики, футболу, тенісу, бейсболу, 

спортивних танців тощо. 

Так, у травні 2021 року до міжнародного Дня сім’ї у фітнес-парку «Озеро 

Лебедине» проведено відкриті ігри з богатирського багатоборства «Богатир 

Києва 2021». Хлопці випробовували свої м’язи у різноманітних конкурсах: 

естафета, підняття гирі, перекидання колеса, штовхання колоди, також 

учасники носили мішки з піском, тягнули машину та переносили на плечах 

коромисло. Головним рефері змагань стала найсильніша людина планети, 

багаторазовий рекордсмен книги рекордів Гіннеса Жидрунас Савіцкас. 
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До Дня Києва у середній загальноосвітній школі І-ІІІ ступеня № 111        

ім. Ковпака було проведено відкритий чемпіонат «Кубок Дарниці - 2021» з 

дзюдо серед юнаків та дівчат, а на території комплексної Дитячо-юнацької 

спортивної школи «Чемпіон» пройшов відкритий чемпіонат Дарницького 

району з футболу. 

Крім того, у РЛП «Партизанська слава» проведено аматорську велогонку 

для дітей віком від 2 до 15 років «Дивогонка» та чемпіонат України з 

перетягування канату. 

 

   
 

Спільно з комплексною дитячо-юнацькою спортивною школою «Восход» 

проведено відкритий чемпіонат Дарницького району з художньої гімнастики. 

До Дня Конституції України на території тенісних кортів за адресою:      

вул. Вербицького, 14-б проведено Відкритий особистий чемпіонат з тенісу 

Дарницького району. А також, у РЛП «Партизанська слава» відбувся 

легкоатлетичний забіг «Darnytsya City Run». Загалом у забігу взяли участь 423 

учасники. Переможці отримали цінні подарунки, а всі учасники - сувенірну 

продукцію, фінішні пакети. Після закінчення забігу була проведена лотерея із 

розіграшами спортивних призів. 
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Також, у звітному періоді проведено ряд заходів із реалізації молодіжної 

політики та національно-патріотичного виховання: круглий стіл «Національно-

патріотичне виховання молоді», семінари «Молодіжне підприємництво та 

працевлаштування» та «Громадянська зрілість», урочисте відзначення 

дарничан, які першими стали на захист Української незалежності у 2014 році 

проти російського агресора. 

До Дня молоді проведено святковий захід, у рамках якого було 

організовано безкоштовні спортивно-розважальні атракціони, показові виступи 

спортивних секцій, гуртків та клубів. 
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За перше півріччя 2021 року райдержадміністрацією присвоєно 267 

спортивних розрядів вихованцям дитячо-юнацьких спортивних шкіл. 

Крім того, протягом звітного періоду райдержадміністрацією 

здійснювалась робота з питань організації оздоровлення та відпочинку дітей та 

молоді Дарницького району, які потребують особливої соціальної уваги та 

підтримки. Протягом звітного періоду прийнято 468 заяв на оздоровлення. 

Станом на 30.06.2021 оздоровлено 161 дитину, яка потребувала соціальної 

уваги та підтримки. 
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7. Стан забезпечення житлом громадян, які знаходяться на 

квартирному обліку 

 
Станом на 30.06.2021 на квартирному обліку для надання житлової площі у 

Дарницькому районі перебуває 7 314 сімей, із них: 

- позачерговиків – 898; 

- першочерговиків – 2 675; 

- на загальних підставах – 3 741. 

На квартирний облік взято 45 родин, із них: 

- з правом позачергового отримання житла – 11 родин; 

- з правом першочергового отримання житла – 23 родини; 

- на загальних підставах – 11 родин. 

Внесено 68 змін до квартоблікових справ громадян, перезатверджено на 

квартирний облік за місцем проживання 3 справи громадян, які прибули з 

інших районів, підприємств та установ міста Києва, знято з квартирного обліку 

- 92. 

Також, протягом першого півріччя 2021 року було проведено 12 засідань 

районної громадської комісії з житлових питань, 1 засідання комісії з оцінки 

вартості майна, що знаходиться у власності громадянина та членів його сім’ї та 

2 засідання комісії з обліку внутрішньо переміщених осіб, які потребують 

надання житлового приміщення з фондів житла для тимчасового проживання. 

За прийнятими рішеннями підготовлено 26 розпоряджень райдержадміністрації 

з питань квартирного обліку. 

За звітний період 4 родинам черговиків квартирного обліку поліпшено 

житлові умови, із них:  

- двом родинам із дитиною-сиротою; 

- родині учасника бойових дій; 

- родині з особою, яка має інвалідність внаслідок аварії на ЧАЕС. 

Задоволено прохання підприємств, організацій та установ щодо включення 

до числа службових житлових приміщень 9 квартир. 
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На підставі клопотань підприємств, організацій та установ виключено з 

числа службової житлової площі 24 квартири громадян, які відпрацювали 10 і 

більше років та мають підстави для отримання цієї житлової площі. 

Станом на 30.06.2021 на квартирному обліку перебуває: 

- за державною програмою змішаного будівництва житла «Доступне   

житло» - 1 620 родин; 

- за державною програмою пільгових довготермінових кредитів молодим 

сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) чи 

придбання житла на обліку - 212 молодих сімей. 

На обліку для отримання житлової площі з фонду соціального призначення 

перебуває 7 родин, 4 з них проживає у соціальних квартирах. 

На обліку громадян, які потребують надання житлового приміщення з 

фондів житла для тимчасового проживання, надання відповідних житлових 

приміщень та забезпечення укладання договорів найму житлових приміщень із 

фондів житла для тимчасового проживання, перебуває 19 родин із числа 

внутрішньо переміщених осіб. 

Позитивним фактором для вирішення житлових питань стала можливість 

придбати житло на умовах співфінансування. 

Відповідно до Порядку використання коштів, передбачених у бюджеті 

міста Києва на придбання житла для окремих категорій населення відповідно 

до законодавства, затвердженого розпорядженням виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 

12.07.2019 № 1249, та прийнятих заяв черговиків квартирного обліку, які 

можуть придбати житло на умовах співфінансування, до Департаменту 

будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської 

ради (Київської міської державної адміністрації) передано затверджені списки 

на 6 родин для укладання договорів, із них: на умовах співфінасування 50/50 за 

пільговою категорією обліку «учасники бойових дій, залучені до АТО» –            

2 родини та на умовах співфінасування 70/30 за іншими категоріями обліку  –      

4 родини. 

За звітний період райдержадміністрацією надано близько 1 130 

консультацій із житлових питань. 

Однією з нагальних проблем залишається недостатня кількість переданого 

житла для поліпшення житлових умов черговиків квартирного обліку. Зокрема, 

слід зазначити, що перша родина в загальній черзі перебуває на квартирному 

обліку з 1976 року. 
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8. Забезпечення законності, правопорядку, охорони  прав, свобод  

і законних інтересів громадян 

 
На території Дарницького району забезпечення правопорядку та безпеки 

жителів здійснює Управління патрульної поліції у м. Києві Департаменту 
патрульної поліції та Дарницьке управління поліції ГУ НП у м. Києві.  

Відповідно до міської цільової комплексної програми профілактики та 
протидії злочинності в місті Києві «Безпечна столиця» на 2019–2021 роки, 
правоохоронними органами забезпечувались заходи з охорони громадського 
порядку під час проведення масових та святкових заходів на території 
Дарницького району. 

На виконання підписаного тристороннього меморандуму про взаємодію у 

сфері забезпечення правопорядку та муніципальної безпеки на території 

Дарницького району між райдержадміністрацією, Дарницьким управлінням 

поліції ГУ НП у м. Києві та Київським міським громадським формуванням з 

охорони громадського порядку і державного кордону «Муніципальна варта» 

здійснюються спільні заходи, метою яких є підвищення рівня правопорядку, 

посилення безпеки населення, впровадження заходів, що сприятимуть 

профілактиці та протидії злочинності на території Дарницького району. 

Одним із пріоритетних напрямів взаємодії та співпраці сторін є організація 

спільних заходів із залученням небайдужої громадськості, представників 

органів самоорганізації  населення (далі – ОСН)  за їх згодою, спрямованих на 

підвищення рівня забезпечення правопорядку та муніципальної безпеки, 

боротьбу з несанкціонованою (стихійною) торгівлею, несанкціонованим 

утворенням сміттєзвалищ, забрудненням парків, скверів і прибережних смуг на 

території Дарницького району та інших заходів тощо. 

За перше півріччя 2021 року райдержадміністрацією спільно з Дарницьким 

управлінням поліції ГУ НП у м. Києві здійснено профілактичні, цілеспрямовані 

заходи щодо виявлення та припинення об’єктів незаконної торгівлі на території 

Дарницького району. Із залученням небайдужої громадськості, здійснено 44 

спільних рейди по припиненню стихійної торгівлі на території району. 

За адміністративні порушення Дарницьким управлінням поліції ГУ НП у 

м. Києві складено 603 протоколи за статтями 160 «Торгівля з рук у 

невстановлених місцях», 164 «Порушення порядку провадження господарської 

діяльності», 178 «Розпивання пива, алкогольних, слабоалкогольних напоїв у 

заборонених законом місцях або поява у громадських місцях у п'яному 

вигляді», 156 «Порушення правил торгівлі пивом, алкогольними, 

слабоалкогольними напоями, тютюновими виробами, електронними 

сигаретами та рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, 

пристроями для споживання тютюнових виробів без їх згоряння» Кодексу 

України про адміністративні правопорушення. 
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8.1. Звернення громадян 

 

Робота в райдержадміністрації з розгляду звернень громадян протягом 

звітного періоду проводилася відповідно до Конституції України та Закону 

України «Про звернення громадян». 

Через комунальну бюджетну установу (далі – КБУ) «Контактний центр 

міста Києва» за перше півріччя 2021 року до райдержадміністрації надійшло  30 

676 усних звернення громадян, із них: цілодобова «гаряча лінія» 1551 – 21 639, 

через сайт – 7 304, урядова «гаряча лінія» – 1 687, інші (електронна пошта, 

телеефір) – 46. 

 

 

Письмових звернень громадян надійшло 1 697, з них: безпосередньо від 

громадян – 827 (49 %), за дорученням керівництва міста – 682 (40 %), з яких за 

дорученням Київського міського голови – 148, від інших організацій та установ 

–  188 (11 %). Звернення розподілились на: заяви – 1 441 (85 %); скарги –           

98 (6 %) та пропозиції – 158 (9 %). Із зазначеної кількості письмових звернень 

206 колективних звернень (12 % загальної кількості звернень громадян). У 

порівнянні з аналогічним періодом 2020 року слід відмітити зменшення 

колективних звернень. 

З урахуванням колективних звернень, до райдержадміністрації звернулось 

9 919 громадян, якими порушено 2 100 питань. 

У зверненнях громадяни переважно порушували питання комунального 

господарства, житлової політики, соціального захисту населення, забезпечення 

дотримання законності та охорони правопорядку, транспорту та зв’язку, 

охорони здоров’я, освіти, наукової, науково-технічної, інноваційної діяльності 

та інтелектуальної власності, сімейної та гендерної політики, захисту прав дітей 

тощо. 

На виконання Протоколу позачергового засідання Державної комісії з 

питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, 

розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
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державної адміністрації) щодо запобігання поширенню коронавірусу COVID-19 

на території міста Києва, особисті та виїзні прийоми громадян голови 

райдержадміністрації, а також виїзні дні контролю протягом першого півріччя 

2021 року не проводились.  

Головою (виконувачем обов’язків голови) райдержадміністрації було 

проведено 6 прямих «гарячих» телефонних ліній, під час яких звернулось 12 

громадян. 
 

 

 
 

У рамках програми «Прямий зв’язок з Київською міською владою», який 

реалізує КБУ «Контактний центр міста Києва», 18.05.2021 голова Дарницької 

райдержадміністрації відповідав на питання киян у прямому ефірі. 
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Крім того, було проведено: 

- 3 перевірки щодо організації роботи зі зверненнями громадян у 

структурних підрозділах райдержадміністрації та комунальних підприємствах, 

віднесених до сфери її управління, із наданням необхідних методичних 

рекомендацій; 

- 2 засідання постійно діючої комісії з питань розгляду звернень громадян 

при райдержадміністрації, метою якої, зокрема, є сприяння у позитивному 

вирішенні порушених у зверненнях громадян питань. 
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9. Організація та проведення сільськогосподарських ярмарків  

 
         З метою забезпечення мешканців району та міста Києва якісними та 

безпечними продовольчими товарами, продукцією рослинництва, тваринництва 

і продуктами їх переробки, іншими продуктами харчування, товарами першої 

необхідності та для запобігання торгівлі у невстановлених місцях, впродовж      

першого півріччя 2021 року організовано та проведено 15 

сільськогосподарських ярмарків на вул. Ревуцького. За кількістю торгових 

місць та площею ярмарок на вул. Ревуцького найбільший у Києві. 
 

            
 

                                          

 

Загалом на сільськогосподарських ярмарках у районі завезено та реалізовано              

3 446,0 тонн продуктів харчування для населення, з них: 2 526,0 тонн картоплі, 

плодоовочевої продукції, фруктів; 920,0 тонн інших продовольчих товарів 

(м’яса тваринного, риби живої, мороженої, м’яса птиці, бакалійних товарів, 

молочної продукції, ковбасних, кондитерських виробів, інших продуктів 

харчування). 

 У ярмаркових заходах взяли участь 3 507 підприємств харчової та 

переробної промисловості, фермерських господарств та одноосібних громадян  

– виробників власної сільськогосподарської продукції із багатьох областей 

України і міста Києва. Традиційно на ярмарках сільськогосподарська продукція 
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від виробника пропонувалась за роздрібними цінами нижче, ніж у торговельній 

мережі. 
 

                 
  

                
 

Для належної організації і проведення сільськогосподарських ярмарків 

райдержадміністрація сприяла створенню учасникам і відвідувачам ярмаркових 

заходів комфортних умов для торгівлі і придбання якісних продуктів від 

безпосередніх товаровиробників.  

Забезпечувалось встановлення мобільного «Куточка споживача» з 

повіреними контрольними електронними вагами, достовірною інформацією для 

споживача, завезенням достатньої кількості біотуалетів, рукомийників, 

належною роботою пересувної лабораторії (з лабораторними дослідженнями), 

прибиранням територій, встановленням контейнерів і своєчасним вивезенням 

сміття (згідно з умовами укладеної угоди). Також, серед учасників проводилась 

інформаційно роз’яснювальна робота щодо наявності документів із якості і 

безпеки продукції, наявності торговельного обладнання у належному 

санітарно-технічному стані (наметів, столів, ваговимірювального обладнання, 

холодильного обладнання тощо).  

У зв’язку з погіршенням епідеміологічної ситуації в місті Києві, з метою 

зниження темпів поширення гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом, з 01.04.2021 проведення сільськогосподарських та 

сезонних ярмарків у Дарницькому районі було тимчасово призупинено.  

Після послаблення карантинних обмежень (з травня 2021 року) ярмаркові 

заходи було поновлено, але лише за умови дотримання санітарних вимог. 
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Під час проведення ярмаркових заходів забезпечувався постійний 

контроль за проведенням рекомендованих профілактичних та протиепідемічних 

заходів. 

Потребу мешканців Дарницького району у закупівлі продуктів харчування, 

зокрема картоплі, плодоовочевої продукції, фруктів тощо забезпечують                           

92 супермаркети великих торговельних мереж «Сільпо», «Ашан», «Метро», 

«Велика Кишеня», «Новус», «Білла», «АТБ», «Еко-маркет», «Фуршет», мережа 

магазинів «Фора», які в достатній кількості і в межах пішохідної досяжності 

розташовані на території району та мають спеціалізовані розподільчі складські 

приміщення для тривалого зберігання продуктів. Продукція тривалого 

зберігання завозиться з розподільчих складів централізовано 3-4 рази у тиждень 

до підпорядкованих супермаркетів або за потребою. Продукти з невеликим 

терміном зберігання (швидкопсувні продукти - м'ясо птиці, тварин, ковбасні 

вироби, молокопродукти, хліб та хлібобулочні вироби тощо) щоденно 

постачаються безпосередньо від виробника з різних регіонів України та міста 

Києва.  

Станом на 30.06.2021 на території Дарницького району працювало 25 

об’єктів  мережі роздрібної торгівлі з продажу хліба та хлібобулочних виробів           

ПрАТ «Київхліб», у яких здійснювалась реалізація нових сортів хліба та 

хлібобулочних виробів власного виробництва за спеціальними цінами, а саме: 

батон «Фірмовий» 0,5 кг без упакування за роздрібною ціною 15,90 грн; хліб 

«Фірмовий український» 0,95 кг без упакування за ціною 12,50 грн; хліб 

пшеничний «Фірмовий» 0,65 кг без упакування – 10,50 грн. 

Крім того, ПрАТ «Київхліб» встановлено термінали АТ «Ощадбанк» із 

спеціальною програмою для ідентифікації багатофункціональної електронної 

пластикової картки «Картка Киянина». Пред’явнику «Картки Киянина» після її 

ідентифікації через термінал АТ «Ощадбанк» надається можливість отримати 

знижку у розмірі від 20 % до 70 % (в залежності від пільгової категорії) на 

придбання однієї одиниці хлібної продукції на вибір у день.  
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        Постійно здійснювався моніторинг працюючих об’єктів роздрібної торгівлі 

із продажу хліба соціальних сортів, які на сьогодні перебувають в належному 

санітарно-технічному стані та забезпечені підключенням до електромереж. За 

результатами моніторингів випадків відсутності хліба соціальних сортів або 

порушень  встановлених роздрібних цін на соціальну продукцію у першому 

півріччі 2021 року не виявлено. Хліб та хлібобулочні вироби завозяться 

виробником своєчасно. 

У звітному періоді продовжувалася робота з виконання завдань щодо 

забезпечення мешканців району якісними та доступними побутовими 

послугами. Станом на 30.06.2021 у Дарницькому районі функціонує                

643 об’єкти побутового обслуговування населення, із загальною кількістю 

працюючих 4 023 особи. Загальна кількість новостворених об’єктів побуту у    

першому півріччі 2021 року становила 10 закладів, на яких створено                  

26 робочих місць. 

З метою попередження розповсюдження коронавірусної інфекції на 

території Дарницького району райдержадміністрацією проводилась робота 

щодо інформування та контролю за дотриманням обмежувальних заходів 

торговельно-розважальних центрів, підприємств ринкової мережі, підприємств 

побуту (лазні, салони краси, перукарні тощо), закладів ресторанного 

господарства, суб’єктів господарювання, які здійснюють господарську 

діяльність на території району. Також, проводився моніторинг стосовно 

призупинення роботи розважальних зон в шопінгмоллах, кінотеатрах, тощо, 

розташованих у торговельно-розважальних центрах району та інших закладах.     
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10. Реалізація державних та міських програм із охорони здоров'я  

 
        Протягом першого півріччя 2021 року в галузі охорони здоров’я 

пріоритетними залишилися заходи щодо трансформації в рамках виконання 

Закону України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування 

населення» та профілактики інфекційних захворювань, що регламентовано 

Законом України «Про захист населення від інфекційних хвороб». 

Амбулаторна допомога населенню Дарницького району здійснювалася  

мережею із 7 закладів первинної та вторинної медичної допомоги. 

Вже четвертий рік поспіль комунальні некомерційні підприємства 

працюють у рамках реформування системи охорони здоров’я за договором з 

Національною службою здоров’я України, реалізувавши на практиці вільний 

вибір лікаря незалежно від місця проживання та принцип фінансування «гроші 

ходять за пацієнтом». 

Медичні працівники центрів первинної медико-санітарної допомоги       

(далі  – ЦПМСД) працюють у єдиній електронній системі обміну медичної 

інформації E-Health, що дає змогу оперативно обмінюватись інформацією та 

формувати статистичну звітність. Впроваджено онлайн – систему попереднього 

запису до лікарів, ведення електронної медичної карти пацієнта, виписки 

електронного рецепту, видачі електронного листка непрацездатності, 

направлення пацієнта на діагностичні обстеження тощо. 

 

     
 

Робота ЦПМСД за новим фінансовим принципом дозволила підвищити 

середню заробітну плату лікарів з 19 790 грн до 20 924,0 грн (максимальна 

заробітна плата складає 25 978,0 грн). 

З 01.04.2020 заклади охорони здоров’я вторинної (спеціалізованої) та 

третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги - Консультативно-

діагностичні центри району (далі – КДЦ), відповідно до Закону України «Про 

державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення», уклали 

договір з Національною службою здоров’я України за основним пакетом 

медичних послуг «Амбулаторна вторинна (спеціалізована) та третинна 

(високоспеціалізована) медична допомога дорослим та дітям, включаючи 

медичну реабілітацію та стоматологічну допомогу». За цим пакетом КДЦ 

отримали достатнє фінансування для покриття заробітної плати медичним 
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працівникам у повному обсязі. Заробітна плата працівників КДЦ підвищилася 

та становить у середньому 11 400,0 грн порівняно з 10 400,0 грн у минулому 

році. 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішення Київської міської ради від 12.12.2019 № 450/8023 «Про затвердження 

міської цільової програми «Здоров’я киян» на 2020-2022 роки», з метою 

соціального захисту медичних працівників закладів охорони здоров’я 

комунальної власності територіальної громади міста Києва, виконавчим 

органом Київської міської ради (Київською міською державною 

адміністрацією) прийнято рішення про надання безповоротної фінансової 

допомоги медичним працівникам комунальних некомерційних підприємств, які 

надають вторинну (спеціалізовану) та/або третинну медичну допомогу. Виплата 

зазначеної фінансової допомоги здійснювалася у 2021 році за основним місцем 

роботи пропорційно відпрацьованому часу, у сумі: 

- лікарям всіх спеціальностей – 5 000,0 грн; 

- фахівцям з базовою та неповною вищою медичною освітою – 4 000,0 грн; 

- молодшому медичному персоналу – 2 000,0 грн. 

Крім того, на виконання міської цільової програми «Здоров’я киян» на 

2020-2022 роки протягом першого півріччя 2021 року: 

- ЦПМСД, які віднесено до сфери управління райдержадміністрації, 

забезпечено дитячим харчуванням на загальну суму 120,4 тис. грн 21 дитину 

(перших двох років життя) із малозабезпечених сімей; 

- медичним працівникам комунальних некомерційних підприємств (всього 

9 осіб), які віднесено до сфери управління райдержадміністрації, забезпечено 

виплату пенсій, призначених на пільгових умовах, на загальну суму                  

111 300,0  грн. 

У 2021 році медичні працівники району продовжили роботу з реалізації 

урядової програми «Доступні ліки». За звітний період цією програмою 

скористалися близько 60 тисяч мешканців району та отримали безкоштовно або 

з незначною доплатою необхідні їм ліки для лікування цукрового діабету, 

бронхіальної астми та серцево-судинних захворювань. Медичними 

працівниками в рамках зазначеної програми було виписано понад 100 тисяч 

електронних рецептів на лікарські засоби, що дало змогу запобігти 

ускладненням цих недугів. 
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У рамках реалізації постанови Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 

№ 1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських 

засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп  

населення та за певними категоріями захворювань» фахівцями КДЦ 

здійснювалося забезпечення пільгових категорій населення лікарськими 

засобами. На відшкодування вартості лікарських засобів пільговій категорії 

населення на 2021 рік кошторисом затверджено суму 16 903,6 тис. грн (всього 

73 742 особи пільгової категорії). Станом на 30.06.2021 було використано 

6 939,6 тис. грн. 

 

     
 

В усіх закладах охорони здоров’я, що віднесені до сфери управління 

райдержадміністрації, реалізується ініціатива FAST TRACK CITIES та 

виконання цілі «90-90-90» –  безперервного каскаду заходів з профілактики, 

догляду та лікування, спрямованих на протидію епідемії ВІЛ-інфекції/СНІДу: 

проводиться тестування на ВІЛ-інфекцію швидкими тестами; на базі 

комунального некомерційного підприємства КНП «Центр первинної медико-

санітарної допомоги № 1» та комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги № 3» функціонують кабінети 

замісної підтримуючої терапії. Протягом першого півріччя 2021 року 

обстежено 1 884 особи, виявлено 18 ВІЛ-інфікованих, показник виявлення 

складає 1,0 %  (по м. Києву – 0,9 %). 

Триває кампанія по вільному вибору сімейного лікаря. Відповідно до 

оперативної інформації, що надається центральним компонентом електронної 

системи eHealth, станом на 30.06.2021 декларації з лікарями ЦПМСД підписали 

89,2 % населення, що на 16 % вище середньоміського (по м. Києву - 73,2 %). 

У звітному періоді на виконання Закону України «Про захист населення 

від інфекційних хвороб», наказу Міністерства охорони здоров’я України від 

16.09.2011 № 595 «Про порядок проведення профілактичних щеплень в Україні 

та контроль якості й обігу медичних імунобіологічних препаратів», була 

активізована робота щодо вакцинації населення проти керованих інфекцій. 

Враховуючи зазначене, рівень охоплення населення профілактичними 

щепленнями за підсумками першого півріччя 2021 року по Дарницькому 
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району склав 60,1 % від річного плану (зазначений показник по м. Києву за 

звітний період складає 59,7 %). 

Протягом звітного періоду здійснювався постійний моніторинг 

захворюваності населення Дарницького району на COVID-19. 

Медичні працівники ЦПМСД продовжують виконувати заходи з 

діагностики та лікування в амбулаторних умовах пацієнтів, які не потребують 

госпіталізації. 

У Дарницькому районі міста Києва для нарощування темпів вакцинації 

населення від COVID-19, закладами охорони здоров’я, які віднесено до сфери 

управління райдержадміністрації, здійснюються навчання медичних 

працівників щодо організації проведення щеплень проти COVID-19. Завдяки 

цьому збільшилася кількість медпрацівників, які залучені до роботи в пунктах 

щеплень та мобільних бригадах. 

На базі комунальних некомерційних підприємств створені 10 постійно 

діючих пунктів щеплення та 3 мобільні бригади, які працюють у години роботи 

закладів охорони здоров’я. Крім того, 2 мінівакцинальні центри  проводять 

щеплення населенню проти COVID-19 у вихідні дні. 

Ведеться широка інформаційно-роз’яснювальна робота щодо 

профілактики захворювання на COVID-19 та алгоритму дій при підозрі на 

коронавірусну хворобу.  

З початку вакцинальної кампанії силами медичних працівників 

Дарницького району щеплено проти COVID-19 майже 52,5 тис. населення. 

 

 
 

У минулому році відновилися роботи з реконструкції амбулаторії лікарів 

сімейної медицини з прибудовою ЦПМСД за адресою: вул. Бориса Гмирі, 8 в 

Дарницькому районі міста Києва (розпорядник коштів – КП «Позняки-Інвест 

УКБ»).  

На теперішній час більше 50 тис. населення тимчасово отримують медичну 

допомогу в амбулаторії за адресою: вул. Олександра Мишуги, 5, загальною 

площею – 360 кв. м. 

У рамках Програми економічного та соціального розвитку м. Києва на          

2021-2023 роки по цьому об’єкту будівництва було затверджено кошторисну 

вартість на загальну суму 53 470,5 тис. грн. Протягом 2021 року заплановано 
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завершити оздоблювальні роботи. Введення в дію об’єкта планується у 2022 

році. 

 

 
 

Разом з тим, у мікрорайонах масових новобудов Позняки – Осокорки існує 

гострий дефіцит потужностей амбулаторних лікувальних закладів, що 

негативно впливає на доступність та якість медичної допомоги мешканцям 

району. 

КП «Позняки-Інвест УКБ» завершено будівництво об’єкту соціального 

спрямування за адресою: вул. Завальна, 1-в, та підготовлено проєкт 

розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

державної адміністрації) про передачу цієї будівлі до сфери управління 

райдержадміністрації. 

Зважаючи на те, що у цій будівлі пристосованим для надання медичної 

допомоги був лише перший поверх – амбулаторія загальної практики-сімейної 

медицини, для того, щоб цей об’єкт повністю функціонував як лікувальний 

заклад, необхідно провести капітальний ремонт. ЦПМСД матиме змогу 

отримати ліцензію на медичну практику за адресою: вул. Завальна, 1-в, пройти 

акредитацію на відповідність медичній діяльності та повністю переїхати в цю 

будівлю. 

Планується розробити проєктно-кошторисну документацію та надати 

пропозиції до Програми економічного та соціального розвитку міста Києва на 

2021-2023 роки, з метою виділення коштів на капітальний ремонт другого та 

третього поверхів будівлі. 
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11. Реалізація державних та міських програм із розвитку туризму, 

культури та інформаційної політики 

 
       На території Дарницького району працює 19 установ культури. Діяльність 

закладів культури району постійно спрямована на удосконалення діючої мережі 

установ, зміцнення їх матеріально-технічної бази, популяризацію і 

примноження культурних цінностей, задоволення культурних та духовних 

потреб мешканців Дарницького району та організацію їхнього змістовного 

дозвілля, підтримку талановитої молоді, зміцнення та розширення міжнародних 

культурно-мистецьких зв’язків. 

В умовах карантину райдержадміністрацією спільно з підпорядкованими 

закладами культури урізноманітнено нові інноваційні форми і методи роботи та 

досягнено позитивних  результатів у культурному житті району.    

Проводилася значна робота з реалізації завдань та заходів міських 

цільових програм: Програма економічного і соціального розвитку м. Києва на 

2021-2023 роки та «Столична культура: 2019-2021 роки»,  в рамках яких було 

проведено 1 528 культурно-мистецьких заходів, учасниками яких стали               

69 210 осіб: 

- до Дня столиці та Дня Києва у РЛП «Партизанська Слава» проведено 

святкову програму «Київ – джаз: машина часу» за участю зіркового гостя - 

українського піаніста, композитора, педагога, кінережисера, автора музики до 

фільмів та спектаклів – Майкла Кауфмана - Портнікова; духовного оркестра 

«Вогнеборець»; київського академічного муніципального духовного оркестра; 

фольклорного ансамбля «Громиця» та студії оркестрового виконавства 

«Сувенір»;  

    

- До Дня захисту дітей у Києво-Печерській Лаврі проведено виставку 

Самчиківського розпису, де було представлено учнівські роботи дітей зразкової 

аматорської студії «Палітра» та дорослої студії «Самчиківські візерунки»; 
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- проведено районний огляд-конкурс народної творчості Дарницького 

району. 

        

У червні 2021 року у РЛП «Партизанська Слава» та в сквері за адресою: 

вул. Анни Ахматової, 41, 43 вже п’ятий рік поспіль для дарничан працюють 

літні виїзні читальні зали.  За звітний період читальні зали відвідало 4 011 осіб, 

загальна книговидача склала 2 299 примірників. Організовано 214 масових 

заходів за участю 3 512 осіб, у тому числі 98 майстер-класів за участю 1 769 

осіб. 

 

         
 

Крім того, у червні 2021 року проведено зустріч представників головного 

управління культури і туризму міста Баку при Міністерстві культури 

Азербайджанської Республіки  з керівництвом райдержадміністрації. Відвідано 

Палац культури «Дарниця», як найкращий клубний заклад у місті Києві та 
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обговорено актуальні питання двостороннього співробітництва у сфері 

культури та розвитку творчої особистості людини. 

 

       
   

          Бібліотеки централізованої бібліотечної сиcтеми Дарницького району  

спрямовували свою діяльність на якісний, сучасний рівень  обслуговування 

користувачів через надання вільного доступу до інформаційних джерел та 

оперативне забезпечення актуальною інформацією, формування якісних фондів 

інформаційних ресурсів, створення  комфортного інформаційного середовища 

для задоволення потреб користувачів.   

Бібліотеками району протягом звітного періоду було надано послуги         

36 242 мешканцям району та організовано 556 масових заходів за участю            

15 426 осіб, загальна книговидача склала 422 549 примірників літератури. В 

рамках промоційного формату бібліотечної діяльності організовано понад      

500 онлайн активностей, показник охоплення якими склав 17 275 осіб.  

Організовано роботу 15 творчих любительських об’єднань, безоплатних 

гуртків, груп за інтересами, в рамках яких провели 144 заняття за участю              

3 924 осіб. 

У мистецькій галереї бібліотеки ім. Миколи Руденка організовано 6 

виставок робіт сучасних українських художників. Виставковий зал мистецької 

галереї протягом першого півріччя 2021 року відвідало понад 3 000 осіб. 

Станом на 30.06.2021 у районі діють 27 аматорських творчих колективів, 

які об`єднують понад 753 учасника. Серед аматорських колективів району           

6 мають звання «Зразковий» та 6  – «Народний». Впродовж звітного періоду 

вищезазначені колективи були учасниками та отримали призові місця у             

5 міжнародних та в 7 всеукраїнських конкурсах і фестивалях. 

Робота 2 клубних закладів району спрямовується на розвиток аматорського 

мистецтва з різних видів та  жанрів народної творчості, організацію та 

задоволення культурних потреб різних вікових категорій населення  району.  

В Палаці культури «Дарниця» протягом звітного періоду проведено 151 

культурно-мистецький захід, які відвідало 12 500  осіб.   

У культурно-мистецькому центрі  організовано 73 заходи, в яких взяли 

участь 2 560 осіб різних вікових категорій. 

Протягом першого півріччя 2021 року 441 учень мистецьких навчальних 

закладів був учасником конкурсів і фестивалів різного рівня: міжнародних, 
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всеукраїнських, міських, районних та отримали призові місця, а також за 

результатами 2020-2021 навчального року 4 учні отримали творчу стипендію 

Київського міського голови. 

Найважливішим залишається вирішення питання будівництва у 

Дарницькому районі сучасних іміджевих соціально-культурних об’єктів. Для  

задоволення культурних потреб мешканців району необхідно збільшувати 

базову мережу закладів культури. 

Крім того, в мікрорайонах Осокорки та Позняки зовсім відсутні заклади 

культури. Тому, вже сьогодні головною проблемою є вирішення питання щодо 

будівництва в районі сучасних приміщень для розміщення мистецьких шкіл 

району.   

 

11.1. Внутрішня політика та зв’язки з громадськістю 

 

Райдержадміністрація повністю відкрита до взаємодії з громадськістю. З 

метою забезпечення публічності, прозорості та відкритості в діяльності 

районної влади, а також з метою забезпечення ефективних діалогових відносин 

з населенням Дарницького району та залучення представників інститутів 

громадянського суспільства до вирішення державних та районних питань, на 

вебсайті райдержадміністрації (www.darn.kyivcity.gov.ua) постійно 

висвітлюється актуальна інформація про роботу та повсякденну діяльність 

райдержадміністрації. 

Налагоджено конструктивне спілкування з мешканцями, які звертаються з 

різноманітними питаннями через офіційну сторінку райдержадміністрації у 

мережі «Facebook». Пріоритетним завданням є надання достовірної та 

оперативної інформації запитувачу. 

У процесі обговорення та прийняття рішень щодо актуальних питань 

місцевого розвитку, райдержадміністрація активно співпрацює з членами 

громадської ради при райдержадміністрації (далі – громадська рада), органами 

самоорганізації населення (далі - ОСН), громадськими організаціями, 

благодійними фондами та мешканцями району. 

У червні 2021 року сформовано новий склад громадської ради. До її складу 

шляхом рейтингового голосування було обрано 35 осіб. Головою громадської 

ради обрано Сінцова Геннадія Львовича. 
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Члени громадської ради беруть участь в апаратних нарадах, круглих 

столах, обговореннях, заходах районного рівня та ін. Крім того, члени 

громадської ради входять до складу різноманітних комісій, які створені 

райдержадміністрацією.  

Ведеться активна робота із залучення громадськості, шкіл, підприємців 

району для надання соціальної волонтерської допомоги військовим частинам у 

зоні ООС, а також переселенцям зі сходу України. 

Завдяки плідній співпраці із Радою волонтерів райдержадміністрації у 

першому півріччі 2021 року було зібрано та відправлено на схід України ряд 

матеріально-технічних засобів (генератори, електронну техніку і обладнання, 

спортивний інвентар, одяг, продукти харчування тощо). 

 

 
 

 

Окрім громадської ради райдержадміністрація також активно співпрацює і 

з консультативно-дорадчим органом – міжконфесійною Духовною радою 
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церков. Духовна рада церков сприяє розвитку державно-церковних відносин у 

районі, створює належні умови для захисту прав і законних інтересів релігійних 

організацій, утверджує принципи віросповідної рівності. Наразі, у районі 

функціонує більше 100 церков, із якими налагоджено конструктивну 

співпрацю.  

Протягом звітного періоду силами церков відбулося оздоровлення дітей у 

таборах різних видів – це і денні табори, які знаходяться на території релігійних 

установ, і скаутські організації для дітей старшого шкільного віку, виїзні та 

сімейні табори. Діти, які безкоштовно відпочили в таборах, з сімей, які 

потрапили у складні сімейні обставини, з багатодітних родин та родин, батьки 

яких є учасниками АТО та ООС. 

 

 
 

У Дарницькому районі зареєстровано та активно працюють 17 ОСН. 

Керівники ОСН беруть активну участь у всіх заходах та зустрічах, що 

організовує райдержадміністрація для вирішення важливих проблемних питань. 

Із них, 6 ОСН взяли участь у міському конкурсі проєктів та програм розвитку 

місцевого самоврядування та отримали фінансування на реалізацію своїх 

проєктів 2021 року. 

З метою залучення інститутів громадянського суспільства до прийняття 

рішень державного значення, розуміючи важливість взаємодії «влада-громада», 

райдержадміністрація активно співпрацює з громадськістю Дарницького 

району, проводить робочі зустрічі та наради. 

У лютому 2021 року в приміщенні райдержадміністрації проведено 

презентацію проєкту «Дорога майбутнього» для громадськості та депутатського 

корпусу. 

Крім того, проведено зустріч з учасниками бойових дій у Афганістані та 

представниками ветеранських організацій району з нагоди тридцять другої 

річниці виведення радянських військ із Афганістану. 
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У березні 2021 року з нагоди Дня українського добровольця в приміщенні 

райдержадміністрації відбулась зустріч із добровольцями, які стали першими 

на захист Української незалежності у 2014 році проти російського агресора. 

Також, протягом звітного періоду відбулося засідання Ради з питань 

молодіжної політики при райдержадміністрації, основним завданням якої є 

сприяння постійному вдосконаленню державної політики, забезпечення 

узгодженості дій у вирішенні питань, пов’язаних із молоддю та їх участю у всіх 

сферах життя Дарницького району. 

У червні 2021 року відбулися загальні збори Асоціації «ОСББ 

Дарницького району міста Києва», на яких, зокрема, розглядалися питання 

популяризації створення ОСББ. За результатами зборів було підписано 

меморандум між Асоціацією та громадською радою щодо співпраці та 

подальшого розвитку житлового фонду Дарниці та інституту ОСББ. 

Крім того, відбулася робоча зустріч керівництва райдержадміністрації з 

міжнародною делегацією з міста Баку. 

Під час зустрічі було обговорено моменти майбутньої співпраці 

Дарницького району міста Києва та міста Баку. 

Обидві сторони виявили взаємну зацікавленість у подальшому спілкуванні 

та розвитку партнерських відносин. 

 

   
 

Також, райдержадміністрація співпрацює з депутатським корпусом, 

залучає народних депутатів України та депутатів Київської міської ради до 

участі в районних заходах та вирішення питань життєдіяльності та розвитку 

району. 
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12. Робота з надання адміністративних послуг населенню  
          

Управління (Центр) надання адміністративних послуг 

райдержадміністрації (далі – ЦНАП) – це обслуговування за принципом 

відкритого простору, що сприяє прозорості роботи; забезпеченню своєчасного 

надання послуг; зручний графік прийому; організація надання послуг у 

найкоротший строк за мінімальної кількості відвідувань суб’єктів звернень.  

Основна мета ЦНАП – це формування клієнтоорієнтованої системи 

надання адміністративних послуг для мешканців міста, основними принципами 

якої є: єдиний відкритий простір, ввічливе ставлення персоналу, зрозумілі 

процедури, стислі та чітко визначені строки, комфортні умови для клієнтів, 

максимальна результативність. 

Найважливіша перевага функціонування ЦНАП – це ліквідація  потреби  

особи звертатися до різних адміністративних органів, розпорошених 

територіально, а  також – це  суттєве покращення якості послуг, оперативність, 

дотримання строків надання послуг, доступність до публічних послуг та 

інформованість громадян.  

У ЦНАП громадяни мають можливість отримати 226 адміністративних 

послуг, що оформлюються через адміністратора шляхом  його  взаємодії з 

суб’єктами  надання  адміністративних  послуг.  

Протягом першого півріччя 2021 року в ЦНАП було надано 38 184 

адміністративні послуги, понад 37 тисяч консультацій та 2 684 електронні 

онлайн консультації. 

Завдяки роботі єдиної інформаційної системи «Міський WEB-портал 

адміністративних послуг в місті Києві» існує можливість замовити 

адміністративні послуги в електронному вигляді. Так, протягом першого 

півріччя 2021 року надано 117 електронних послуг. 
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Впродовж першого півріччя 2021 року ЦНАП працював над 

впровадженням нових адміністративних послуг, вдосконаленням своєї роботи 

відповідно до вимог законодавства України, спрощенням, оперативністю та 

покращенням умов їх отримання. 

        

   
 

Нові послуги та електронні сервіси, що впроваджені у першому півріччі 

2021 року та мають численні позитивні відгуки суб’єктів звернень:  

  - оформлення та видача  посвідки на тимчасове  проживання для 

іноземців;  

 

   
 

 - надання кваліфікованої допомоги та комплексних консультацій  з питань 

створення ОСББ та участі у програмі із енергомодернізації у приміщенні 

ЦНАП; 
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- надання витягу з інформаційної системи «Реєстр територіальної громади 

міста Києва» про кількість зареєстрованих осіб за принципом 

екстериторіальності в межах Дарницького району міста Києва;    

- проведено заміну платіжних терміналів, на такі, що мають сучасний 

дизайн, розширений спектр послуг, та які приймають платежі як готівкою, так і 

з пластикових карток; 

 

   
 

- забезпечено участь у роботі Call-центру адміністративних послуг міста 

Києва. 

 

          
   

          Велика увага приділялась доступності адміністративних послуг особам з 

інвалідністю, а саме: 

- покращено логістику ЦНАП за рахунок розміщення додаткових 

покажчиків (навігаційних схем приміщення); 

- виготовлено інформаційний довідник (буклет) щодо переліку та порядку 

оформлення адміністративних послуг із використанням шрифта Брайля; 

- вдосконалено проєкт «Сервіс - УТОГ» - сервіс перекладача жестової 

мови за рахунок встановлення портативної комунікаційної системи для 

слабочуючих людей; 

- нанесено контрасне маркування на прилеглій території, вхідних та 

внутрішніх сходах  та оновлено візуальні елементи навігації; 
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- додатково встановлено покращену дверну фурнітуру в місцях загального 

користування. 

 

     
 

   
 

Одже, робота ЦНАП спрямована не лише на прийом документів від 

суб’єктів звернень, а й на підвищення якості їх надання, підвищення рівня 

задоволеності заявників під час перебування у ЦНАП. 
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Райдержадміністрація вдячна усім консультативно-дорадчим органам, 

депутатському корпусу, підприємствам, установам та організаціям, 

об’єднанням, активістам, волонтерам та усім мешканцям району за 

співпрацю у вирішенні нагальних питань, за ініціативність, небайдужість 

та активну громадянську позицію. 

      Виключно спільними зусиллями ми зможемо зробити наш район 

комфортнішим для дарничан та гостей району. 
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